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KAIP APSAUGOTI ERDVES 
LABORATORIJA NUO KAKČIO? 

HOUSTONAS. — NASA in
žinieriai sako, kad padangių la
boratorijos iškėlimo metu bu
vo nudraskyti šarvai apsaugai 
nuo smulkių meteoritų, ir dėl 
to sugedo dvi saulės baterijos. 
Šarvai taip pat turėjo saugoti 
laboratoriją nuo saulės spindu
lių, o jiems nukritus, laborato
rijos temperatūra smarkiai pa
kilo, siekia 100 laipsnių ar dau
giau. Jos sienos įkaitusios iki 
300 F laipsnių. Toji problema 
labai sutrukdys astronautų dar
bą. Be to, gali sugesti maistas 
ir filmai. 

Yra sumanymas laboratoriją 
apvynioti tam tikra marška iš 
lauko pusės, bet tokia procedū
ra yra sudėtinga, ir reikia tam 
ilgo pasiruošimo. 

Dar nežinoma, ar šį sekma
dieni astronaustai bus pasiųs
ti | laboratoriją. Galutinis žodis 
bus pasakytas tik šeštadieni. 
Abejojama, kad jiems grįžU3, 

Kad pirmas Amerikos ban
dymas susilaukė tam tikro ne
pasisekimo, nieko nuostabaus. 
Pradžia yra sunki, ir iš klaidų 
mokomės. Amerika neslepia ne
pasisekimų. Priešingai daro so
vietai, ir niekas nežino, kiek I 
padangėse sukasi jų paleistų! 
karstų ir skeveldrų, o nepakilu- j 
sių "sputnikų'' yra daug dau- į 
giau. 

ffi»-:" '•*—*— 

Libijoj buvo paskelbtas 
karo pavojus 

TRIPOLIS. — Jim Hoagland, f Kad kas nors panašaus įvy-
Washington Post koresponden- j ko, patvirtina ir Vakarų Euro-
tas, praneša iš Libijos, jog Mua- j pos šaltiniai, tik niekas nežino 
mar Kaddafi skundėsi, kad 14 
Amerikos lėktuvų buvo įsibro
vę į Libijos oro erdvę virš Vi-1 Libijos erdvę, atsimenant, kai 
duržemio jūros, ir kovai buvo j Libijos naikintuvai buvo už-

smulkiau. Niekas neabejoja, 
kad Amerikos žvalgyba seka 

pasiruošę 
• \ j r 

Houston. — Pradėjus erdvių 
tyrimų programą, pradžioje buvo 
net 73 paruošti astronautai, vė
liau jų skaičius mažėjo, ir šiuc 
metu beliko atvirkščias skaičius: 
37. Iš jų iri merų galo koks tuzi
nas irgi pasitrauks. 

Kuršių „\enio? žvejys ir ĮO ]ura 

Bolivijoj ruošė 
perversmą 

PABALTIJO RESPUBLIKŲ SIENOS 
BUS PAHAlKfNTCS 

LA PAZ. — Bolivijos pulki
ninkas Andrės Seiich, tas pats, 

būtų galima siųsti antrą ar tre- i kuris su savo daliniu apsupo ir 
cią astronautų grupę. 

De Gaulle laikų 
didybe 

pradėjo politinius pasikalbėji
mus su savais žmonėmis ir pa
lestiniečiais. Kariuomenės sar
gybos miestų gatvėse dar budi, 

Esame minėję, kad Kremlius; rajono valdžia. Kokios formos ji į bet krautuvės atidarytos, pre-

Pradedama nauja propagarda: 
Tavo tėvynė — Sovietų Sąjunga" 

Libane ramu 
BEIRUTAS. 

Libijos naikintuvai. 
Mane, kad prasidės karas. Tas 
atsitikę prieš porą savaičių. A-
merikos lėktuvai buvo pakilę 
nuo lėktuvnešio. Viskas pasi
baigė be incidento. 

Libijos diktatorius |spėjo A-
meriką, kad jis nebus atsakin
gas, jeigu tokiam atsitikimui 

Gvvenimas pasikartojus, kas nors bus blo-
Libane jau panašus į normalų. I &3-11- J3™ ^oj pat pagalbą su-
Prezidentas Suleiman Pranjieh j t e i k s Egiptas ir Alžinja, 

nušovė partizanų vadą, atsiųstą 
iš Kubos. Ernesto "Che" Gue-
varą, dabar pats mirė nuo kul
kų. Seilei, drauge su kitais ka
rininkais, bandė nuversti da
bartinį prezidentą Hugo Benzer, 
bet buvo suimtas. Bandė pabėg
ti, buvo peršautas ir ligoninėj 

į nuo žaizdų mirė. 

JLttnesp i am 
dar blogesnis 

HANOJU0. — Kambodijos 

Paryžius. —Prancūzijos prezi
dentas George Pompidou gegu
žės 31 ir birželio I Islandijoj su
sitiks su prezidentu Nfaao—, bet 
tam aid ei i o entuziazmo nerodo. 
Jarn atrodo, kad pasaulis į tą su- Į 
sitikimą žiūri kaip į Vakarų Eu
ropos ir Amerikos vienybės de
monstraciją prieš Nixono soste- Į princas Sihar.oukas, išgirdęs, j 
kimą su Brežnevu. Pompidou no i fcad įr tč&By kalbama, jog j 
ri turėti gerus santykius su sovie- j kažkas nori Amerikoj pakaltin-1 
tais ir, svarbiausia, parodyti sa- j {g Į , pašalinti prezidentą Nixo- i 
vo atskirą politiką, nesurištą n e i ; ^ atsiliepė: -'Geriau, kad tol 
su Amerika, nei su kitais kraštais, j nedarytų, nes po Nixono pre-1 
Žodžiu, Pompidou per vėlai ap- Į ^dentu būtų Spiro Agnew, o'tas '' 
sižiūrėjo, kad toji data kenkia jo 
prancūziškai didybei. 

ruošiasi v:są Sovietų Sąjungą, į-į bebūtų, vistie'; ji nustelbs tauti 
skaitant j ją ir okupuotąsias Pa- j nes respublikas, su visais jų tauti-
baltijo valstybes, suskirstyti į eko- i niais bruožais. Šis Kremliaus už-
nominius rajonus. Kad tas su- Į simojimas mums aiškiai byloja, 
skirstymas gali paliesti ir vadina-; jog tai toli gražu nėra vien im-
mųjų respublikų sienas ir, kad j perijos ekonominio planavimo 
Minske Lenino vardo Mokslų | reikmės iššau etas. Rajonas su di-
akadeanijcje jau įsteigtas Vakarų į dėle rusiškum:- persvara turės at

likti ir svarbc;iius ruso-komunis-
tų užsibrėžtu:- tikslus — suvirš
kinti bent kokias tautines, kaip 
bolševikai sa'-.o, nacionalistines 

kės iš laivų vėl kraunamos. Ma
noma, kad iki šios savaitės pa

styri us. 
Gegužės 4 The Xew York Ti

mes laidoje dienraščio bendradar
bis Maskvoje Theodor Shabad ra
šo, kad jau visa Sovietija su
skirstyta į 7 rajonus. Jie yra ga
na dideli, o ligi dabar, daugiau iŠ pastaruoju metu be atvangos 

BONXA. Rytoj j Bonm 

j varoma propaganda šiose srityse: 

b) internacionalinės (faktiš-j 

Projektuojamas 
tunelis po Lamanšu 

Paryžius. — Tunelio kasimas 
po kanalu iš Prancūzijos į Brita
niją (Calais —r Dover) turi pa
aiškėti šią vasarą. Dar praeitais 
metais Anglija ir Prancūzija pasi 
rašė susitarimą paruošti tunelio 

j yra dar blogesnis". 

Brangiau kainuoja 
universitetų 

apsauga 
Bostonas. —Viena priežasčių, 

kodėl brangsta mokslas kolegijo
se, yra smarkiai padidėjusios iš
laidos universiteų miestelių sau
gumo reikalams. Jeigu prieš tre-

kasimo projektą, ir iš to paaiš- Į jus metus Naujosios Anglijos stu 
kės galutinis nutarimas. Projek- dentų miestelio apsaugai būdavo 
tą sudaro trys darbų fazės. Pirmo 
ji fazė —.tunelio projekto sudary 
mas, kurį pristatys Prancūzijos 
ir Britanijos parlamentui tvir
tinti. Antroji fazė (1973 rugpiū-
tis — 1975 vasaris) turi būti pra
dėtas Matyti pagelbinis kasimo 
darbams tunelis. Šioje fazėje gali) 
būti atsisakyk nuo viso kasimo 
projekto, jei tam darbui įvykdyti 
pasirodys rimtos techninės kliū
tys. Trečioji fazė — tai tunelio 
galutinė statyba su dviem- gele
žinkelio galerijom — viena trau
kiniams į Prancūziją, kita — į 
Britaniją. Be to, turės būti pasta
tytos galurnės stotys su prijungi 
mais prie Prancūzijos ir Anglijos 
geležinkelių linijų. 

skiriama vidutiniškai 150.000 do 
lerių oer metus, tai dabar jau rei
kia 500,000. 

Goldwateris 
pyktelėjo 

p. 
kai 
gijos visu 

liau; c) ypatingai sustiprintas ate
izmo skiepijimas. Visi šie dalykai 
per "tirpinantį puodą*' bus varo
mi į vienalytį rusų komunistinį 
tirpinį. Reikia tikėti, kad ir ne-j 
rusų kilmės komunistai, taip pat Į 

teoriškai, veikė 18 rajonų. 
Rajonų, kurių 4 yra sovietinės j a) Tavot< ynė - - Sovietų Sąjun 

imperijos Azijos dalyje ir 3 Eu-| 
ropos dalyje, pavadinimai yra to
kie: a) Tolimieji Rytai; b) Sibi
ras; c) Centrinė Azija į kurį įei
na Kirgizija, Tandžikistanas, Uz
bekija, Turkestanas; d) Kazaks-
tanas, o Europos dalyje yra e) 
Valga-Uralas; Pietūs, į kuri įeina 
Ukraina, Moldavija, Gruzija, Ar
mėnija, Azerbaidžanas; f) Šiaurės 
Centras, į kurį įeina Lietuva, Lat
vija, Estija, Gudija, Kaliningrado 
sritis ir Rusijos dalis, apimanti 
Leningrado ir Maskvos sritis. 

Į šį ir mums labiausiai rūpimą 
rajoną, nes į jį įjungta ir mūsų 
Lietuva, suplaktos net keturios 
tautos. Jame didžiausią persvarą 
ir savo teritorijos plotu ir gyven
tojų skaičiumi turės -rusai. Numa
toma, kad per 15 m, (1975-1990) 
sudarytieji rajonai turėsią būti ne 
tik ekonominiai suplanuoti, bet ir 
išdirbtieji planai įvykdyti. 

Js trumpo aprašymo nematy
ti kokia bus ir iš ko sudaryta 

apraiškas. Ta:;> manyti mes turi-. a t v v k s t a Brežnevas. Policiia, 
d k bijodama, kad nebūtų kokių ne

malonumų, keliuose miestuose 
padarė kratą radikalų ir mao-
istų namuose ir rado konfiskuo-

. tinos medžiagos. Dortmunde. 
soneto - rus i škos) ideolo- j R u h r o kT?Me, fa^ greičiausiai. 

isuo::niai priverstinis bca-L T*Y' •PT^*r,«™c «*«-« —«. 
icimas jaunimui vos pradedan
čiam lankyti vaikų darželį ir to-

puolę neginkluotą Amerikos 
transportin] C -130 lėktuvą 
neutralioj zonoj, 83 mylios nuo 
Linijos krantų. Dabar vienas 
lėktuvnešis iš šeštojo laivyno 
plaukioja netoli Libijos. 

Libija vakarų pasauliui pasi-
| darė labai svarbi dėl didelių 
naftos atsargų. Į naftos pramo
nę vien Amerika yra investavu
si vieną bilijoną dolerių. 

TRIPOLIS. — AP praneša, 
kad keturios arabų valstybės 
trumpam laikui buvo sustabdžiu 
šios naftos pumpavimą, kaip 
ženklą arabų vienybės prieš Iz
raelį. Sustabdymas buvo dau
giau simboliškas gestas. Libija 
sustabdė 24 valandom, o Ku-
waitas. Irakas ir Alžirija vienai 
valandai. Sustabdymas kartu 

kartus tiek balsų, kiek juodųjų I buvo paspaudimas Vakarų kom-
panterų vadas Bobby Seal, kan- Į panijų. kurios naudojasi naftos 
didatavęs kaip '"liaudies" atsto- į žaliavomis, kad reikia daugiau 
vas. žadėjęs visiems neturtui- j skaitytis su tais, kurie vieną 
giems po namus ir kitokių gė-j dieną gali naftą visai nutraukti 
rybių. Seal prieš porą metų bu- ; 

nušovimą kito 
nario, bet kažkokiu 

būdu liko nenuteistas ir norėjo 
vaidyti 362,000 gyventojų mies
tą. 

Bobby Seal 
nelaimėjo 

OAKLAND. — šio miesto me-
baigos karo stovis bus atšauk- į ru buvo perrinktas respubliko-
tas. į nas John Reading, surinkęs du 

Brežnevas 
į "kapitalistinę" 

V. Vokietiją 
vo teisiamas už 
oanteros 

lankysis Brežnevas, i 
oistų vadų suimtas. 

* 1 Ką jie daryt 
be kapitalistu 

line" politiką ir jos grėsmę tauti 
niams vienetams. (E.) 

Kambodija 
sunkumuose 

PHNOM PENH. — Kambo
dijos kariuomenė sulaikė nau
ją komunistų puolimą 14 my
lių j pietų vakarus nuo sosti-
iės. 

Prie Kambodijos sunkumų 
prisidėjo ir kareivių maištas. 

karių be 
raukė iš 

ti-1 vas ar kitas rusas, laikydamas i fronto linijų, atvyko Į Phnom 

LONDONAS. Vakaru Eu-
kaip ir mes. gerai supranta Krem-' ropos spaudoj dažnai tenka ma-; Tam tikras skaičius k 
liaus ruošiamąją "naują naciona-; tyti karikatūrų, kuriose Brežne- j viršininkų žinios pasitr 

SALISBURY. — Kai grupė 
Kanados turistų lankė Viktori
jos kriokli Afrikoje, Zambijos 
kareiviai paleido šūvius ir dvi 
moteris nušovė, o amerikietį 
vyrą peršovė. .Krioklys yra vie
nas gražiausių pasauly ir yra 
ant sienos tarp Zambijos ir Ro-
dezijos. 

rankoj amerikietiškos duonos Į Penh ir pareikalavo, kad jiems 
kepalą ir Vakarų Europos svies- j būtų išmokėti užsilikę atlygini-
to gabalėlį, šaukia : "Šalin ka-lmai tuč tuojau. Lon Noi sakoj 

i jog pirmiesiems kareiviams jis j 
! sumokėjo, bet toliau kitiems { 
1 taip nedarys, netoleruos. Bet 
kaip jis tai padarys? 

gabaleų, 
pitalizmas" 

WASHINGTONA3. — Pas 
Nixoną svečiavosi Etiopijos im
peratorius Haile Selassie. Se-
lassie pagyrė Nixoną, kad jis 
pradėjo taikos kompaniją t a r p : ' 
didelių šalių ir sumažino karo ^ 
pavojų. 

TOKIJO. — Japonijoj vyksta 

NEW YORK. — Vakar die
nos The New York Times ra-

kad Nixonas 1969 metais 
pritarė sumanymui sekti telefo
ninius pasikalbėjimus kai kurių 
Amerikos Saugumo tarybos ir 

Washingtonas. — Sen. Goldvva-
teris yra gerokai supykęs ant pre 
zrdento Nixo.no už valstybės gy
nėjo Richard Kleindienst atleidi
mą. Senatorius yra didelis Klein-
dienst draugas ir tvirtina, kad tas 
žmogus tikrai nieko nėra dėtas 
<iė\ VVatergate, o Nivonas, leisdaĮ 
• M jam atsistatydinti, o gal ii 
paspaudęs, sudarė f?piniją. kac 
vyksta kabineto valymas ir ieško-

Pagal projektą tunelio darbai I jimas atpirkimo ožių už kitų as 
turės būti užbaigti 1980 metais. į menų padarytus skandalus. 
Tunclis bus 52 km ilgio ir trau-į SA-?ST A N T O N I O . — Texas 

dienas iš kiniai vežios žmones ir prekes. {^h^JBB teisėjas dvi 
Apskaičiuojama, kad pirmaisiais j e i l ė s n u t e i 9 ė du žmogžudžius už 

12 milijonų. ^ 1 ^ ; ^ ^ ^ nušovimą. Vienas iu 
keleivių ir 7--10 milijonų tonų j ̂ ^ %tLma ^pfu t,ĮfnMlii ki-
metais bus pervežta 

gavo 10.000 metų kalėjimo, 
PreJal*- Į tas "tik" 2,000. Greičiausiai ne 

Jeigu šis projektas pasiseks, tai! vienas, nei kitas tiek nesėdės 
jis iš pagrindu pakeis dabar nusi- kai Texas Įstatymai leidžia po 
stovėjusį susisiekimą tarp Brita
nijos ir Europos. 

Kartoja kaltinimus 
Amerikai 

SAIGONAS. — Dar ir vakar 
Hanojus pakartojo savo kaltini
mus Amerikai, kad ji bombar
duoja komunistų pozicijas Pie
tų Vietname ir grasina, kad 
šiandien numatytas Le Duc Tho 
susitikimas su Henry Kissinge-
riu gali neįvykti. Amerikos am
basada Saigone tuos kaitinimus 

didelė kova tarp rrinisterio pir-; Pentagono žmonių. Tarp jų mi-
mininko Kakuei Tanakos ir opo- nimas ir Henry Kissingeris. Tas 
zicijos dėl naujo rinkimų Įsta-! b u v o pad a n ,^a po to kai paskli-! paneigė jau tris kartus. 
tymo ir trukdo normalų darbą d o 3 ^ ^ d ^ 2 bombardavo Į T u o ^ m e t u P e i l t a g o n a s 
tiek vyTiausybr;, riek parlamen- K a m b o d i j ą . 0 tai neturėjo būti|sako ^ į ^ ^ S | 

pasklista viešumon. Sekant tų i d a ] i n i ų hm±n3iS y^ose yra pa-
žmordų pasikalbėjimus buvo su- l i a u b ų s u s i t a r i m o laužvmas. Ta-
sekti paslapčių atskleidė jai. i r i ^ d a l i n i ų b u v i m a s tam p a č i a r a 
dėl to trj-s aukšti pareigūnai | L a o g e n ė r a i ^ ! ^ ^ tie dali-
buvo atleisti. 

tui Valdančio;: liberalų (kon
servatorių) partija nori refor
muoti rinkimų sistemą taip, kad 
užtikrintų savo dominavimą: 
renkamas vienas atstovas iš a-

I pygardos. gavęs paprastą bal-
! sų daugumą, kai pirmiau buvo 
trvs ar dausriau. 

VVASHTNOTONAS. _ Mo
kesčių surinkimo įstaiga rado. 
kad kai kuriuose miestuose fir
mos ar ligoninės iš savo klien
tų yra perdaug surinkusios mo-

nius santykius ir pasikeis amba- kesčių. Tarp tų meistų yra m-

; Laose nėra laužymas, tie 
Į niai nebuvo minimi. Tajiečių y-
ra tik tarp 15 ir 20 tūkstančių, 
kai šiaurės vietnamiečių nuo 
80 iki 90 tūkstančių. 

TOKIJO. — Japonija ir Rytų 
Vokietija užmezgė dipiomati-

sadoriais. 
MASKVA. — Yra žinoma. 

i kad Gus Huii. Amerikos komu-
: nistų partijos vadas, Maskvoje 
yra pasakęs ir piktų žodžių A-

j morikai, bet jokiam sovietų laik 

nima ir Chicaga, kelios jos ligo
ninės ir prieglaudos. Jos turės 

KALENDORIUS 
Gegužės 17: šv. Paskalis, šv. 

Bazilė. Mindaugas, Gailė, 
Gegužės 18: šv. Jonas I pop.. 

leidžia 
20 metų prašyti bausmės dova- j 1945 m e t ų g e g u 2 ė s m ė l i e s į t n paS . j ^ ^ pasibaigus, kažkur Vokietijoj buvę 
nojimo, jei per tą laiką nepa-j dietai belaisviai ir darbininkai gatvėje pasigavę daužo nieku nekaltą vo-
darya kito didelio nusikaltimo-j kietį. 

grąžinti pinigus Medicare pro
gramai, draudimo įstaigoms ir ] 
privatiems asmenims. 

PARYŽIUS. — Amerika pra 
rašty to neužsiminta. Priešin-1 še .šiaurės Vietnamą rytoj Pa-
gai, spaudoj sudėti jo atsiiic- ryžiu j e nusitikti abiejų šalių 
pimai tik apie Mao, ir iš tų sa- atstovams ir aptarti procedūrą 
kiniu matyti, jog jis sakęs, kad j 23 mirusių nelaisvėje amerikie- 50 laipsnių, stiproki šiaurės vė
tai pati didžiausią beda rusams.' čįų pargabenimo iš 3. Vietnamo, j jai. 

šv. Julita, Erdvilas, Ryte. 
Saulė teka 5:30, leidžiaa 8:04. 

ORAS 
Dalinai saulėta, bet šaltoka, 

nalitj galima šalna, dieną apie 

file://�/enio
http://Nixo.no


DRAUGAS, ketvirtadienis. 15*73 m. gegužė* m. 17 d. 

iLniEarsręrcDC 
LIETUVIU PREKYBOS ROMAMS 10 METU 

Redaguoja Emilija Pakalniškienė. Rankraščius siutti adresą: 
E. Pakalniškiene, 3948 6. Art«*ian Ave, Chieago, m. 60632 

Lietuvių Prekybos rūmai įstetg-) mėsos pribuktus, saldainius, py
ti 1933 metais. Oreanizacnos stei- ! bus, degtinę ir t t. Labai sekmin-
gėjai buvo iau dabar mirė biznie- i gai besiplečiančius prekybos san-
riai J. F. Budrick. W. Stankūnas, ūkius sutrukdė skaudūs Lietuvai 
P. \L Smith. . \ . C. Krukonis, j politiniai įvykiai 193S metais 
W. Stulpin, bankininkas John B. I Hitlerio įvykdytas Klaipėdos kraš-

; Brenza. gydytojai di. SL Bieiis. j to atplėšimas. lenkų ultimatumas 
i dr. M. Striko!, teisėjas John T. ir pagaliau 1940 metais raudo-
Zuris, advokatai Antanas Olis. J. Į nosies armijos invazija į Lietuvą. 

riežtai rea-

VYČIŲ SUSIRINKIMAS CLEVELANDE 

i 
agavo į tuos įvytais prutesto te
legramomis JAV prezidentui iri 
kitoms valdžios įstaigoms. Labai į 
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J. Grish. redaktorius dr. P. Grl-: Prekybos rūmai 
gaitis ir auditorius Toseph P. Var-
kala. 

Pirmuoju rūmų prezidentu bu
vo išrinktas Justin Mackiewich I įdomus buvo Prekybos rūmų pre-

Balandiio 29 i Igno ir Anto-ilerių asmeniui. Jei kas norėtų suiSr. , dabartinis Standard Federal j zidentui Rooseveltui įteiktas pra
sės Visockų rezidencijoje įvyko vyčiais važkoti, prašomi tuojau Savaags and Loan Assn. Tarybos j šymas pavesti JAV konsulato glo-
Ckr/elando" vyčių senjorų mene- kreiptis į M. TraLnauskaite ar J. pirmininkas. Jis taip pat buvo! bai B Lietuvos į Sibirą ištremtu©-Į 
sinis susirinkimas. Jį atidarė ir Sadauską .kurie su:eii<s informa-! vienas iš steigėjų. j sius lietuvius. Susikūrus Amen-1 

-gražiai pravedė pirmininkė Stasė c; j u. Naujai įkurtai organizacijai į kos Lietuvių Tarybai Lietuvių 
Sankaiaitė. Maldą sukalbėjo Rožė J. Sadauskas kalbėjo apie lietu- buvo nustatyti šie uždaviniai: už- j Prekybos rūmai pradėjo remti jos 
Sankaiienė. pirrnininkės mamytė, viškojo kryžiaus baigiamuosius mėgsti glaudesnius ekonominius veiklą finansiškai ir moraliai. 
Protokolų sekretore M. Trainaus- darbus. Cievelando lietuviams ryšius tarp nepriklausomos Lie- Labai svarbų vaidmenį rūmai 
kaitė patikrino, ar valdybos na-, jis kaštavo daugiau kaip 11,003, tuvos ir Amerikos verslininkų, j vaidina lietuvių visuomeninėje 
riai dalyvauja susirinkime. Kai dolerių. Kryžius pašventintas ge- kelti l ietu\ių profesionalų ir biz- veikloje, ypač atstovaudami lietu-
kurie atvyko vėliau. Ji perskaitė: gūžės 13 d., pakėlus vėliavas, nierių gerovę, nustatvti teisingus \ iams amerikiečių tarpe ir parem-
pereito susirinkimo protokolą ir Čiurlionio ansambliui giedant: ir parvarius pradus prekyboje iri darni lietuvius kandidatus į po
stam susirinkiraui sekretonav-o. .Amerikos ir Lietuvos himnus. ' versluose, o taip pat laikytis vie- Į litines tarnybas. Rūmai daug pa-
R n a n s ^ i raportą pateikė iždinin-, Apie šias iškilmes bus parašyta ningų metodų biznio ir profesinio dėjo išrinkti teisėjus John Zurį ir 
kas Eduardas Pranckus. B jo pra- plačiau. darbo praktikoje, ugdyti tarp lie- Alfonsą VVells, Sanitarinio dist- į m a i š v ę s j a m i 40 m e t ų sukaktį 
nešimo paaiškėjo, kad iždas vra; | susirinkimą atsilankė Viduri- turiu biznierių sąžiningumą, pa-s rikto prezidentą Antaną Olį b j _ - ~ r_l«li««i k a n W . Į _ ? 
gerokai padidėjęs; n padidino pas-;mų valst-.-ų apygardos p:rmimn- s i u s i m ą ir gerą valia. COOK County izdnūnka Jonn fcyis gegužes 19 d Ridge Count-
kutinis tortų pobūvis. Už tai pa-;kas Petras Luiza. Jis pasveikino; Rūmai daug nusipelnė plėsda- j Brenzą. Rūmų metiniuose banke- Club° pataloose prie 103 gat-
dėka priklauso parengimų komi- susirinkimo dalyvius ir ragino da- j „į p r e k i ų apsimainymą tarp JAV Į tuose pagrindiniais kalbėtojais: v ė s į Caliiomia Avenue. Per ban-
sriai ir visiems to pabūvio daly- ly/aurl k%Savimo turnyre, kuris j i r Lietuvos. 1933 metais sušauk-1 yra buvę Illinois gubernatorius, ketą bus pagerbti ir prisiminti visi. 

C. Oksas 

kurie dažniausiai yra ruošiami 
miesto centro didžiuose viešbu-
čiuuse. dalyvauja nemažas skai
čius žymių Amerikos politikų, vi
suomenininkų, didžiosios spaudos 
atstovų, kultūrininkų. Tai tikrai 
lietuvių bendruomenės reprezen
taciniai banketai. Šiais metais rū-

s P r e n u m e r a t a 
5 Cook apskr., OI 
5 Kmir JAV 
s Kanadoje 
s Užsienyje 
S Savaitinis 
S * Redakcija straipsnius tai 
E so savo nuožiūra. Ntsunaudo-
E tų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto sus.ta-
S rus. Redakcija už skelbimų 
5 turinį neatsako. Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 
^tiiiimiiiiiiiiiiiiiHiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiniiiiiniiiiifiuiiiiiiiiuiiiiiiiiuiiiiiiiiiii" 

metams 14 m. 5 mėn. 1 men. 
$20 00 $11.00 $6 50 $3.00 

13.00 10.00 530 2.50 
20 00 11.00 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, Šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, Šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ LR VIDAUS LIGOS 

«M)1 \Vwt ttird Street 
Kampas 63-£ios !r Caiifonūa 

Pirouid., ajitrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vakaro 

fteStad. nuo 2 iki 3:30 vaL 
Trečiad. Ir penk ta i , uždaryta 

Offcao telef. 476-4042 
Rezid. teL YVAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ I R ftUH'MO TAiCU 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

19 20 dienomis j t o | e Lietuvių ekonominėje konfe- j A d l į Steyensor^ senatorius raui = b u v ę ^ p r e z jdentai . Paui 
b tq ž>-mių f 

viams. bos gegužė: 
Toliau 9ekė įvairūs pranešimai. Cleve.ar>de. I rencijoje, Chicagoje, lietu\iai bu- i H. Douglas ir daug 

Apie Altos sk\T. veiklą pranešė Susirinkimą baigiant J. Sadaus- v 0 raginami pirkti Lietuvoje pa-^ Amerikos politikų. 
Ignas Visockas ir Antanas Buk- kas ttkaJbąp maldą. Po susirin-: gamintas prekes, kaip lieturiškus '<• Tačiau svarbiausia Lietuvių 
nis. Altos Ceveiando skyriuįe g>- k. r.-. : . . - -. - - . — r - , , , ' Prekybos 

FOX VAtl-EY MEDICAL CE.VTEK 
860 Summit Street 

Roato 5* — E'icin lUinoiš 

GR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRUP.Gfi 
KCUIHJV IU VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ 
5IEDICAL BCILDING 

7156 South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. r\"to iki 
2 v. popiet. Treėiad. ir šeštad. nuo 

id v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R E 7-1168 

Rezid. telef. — 239-2819 

Ofbo H E 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE TTDAVS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(" l -os ir Cami>bell A ve. kampas) 

Reikia čia prisiminu ir tuos, ku-
I rie Pekvbos rūmams vadovavo. 

Pirm^td., antrad. . ketvirtad. ir penkt. 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Sežtad. 

TeL ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 i rxuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto — Uk 
' susitarus. 

vai veikiama, nes jam. vadovauja paruošė namų savininkė A. Vi-
uoius pirmininkas inž. AL Pau- sockienė. Visi buvo pavaišint:, o 
T'>nis, gimtadienLiirika: — M. Trai-

Apie %yč:ų Vidurinių valstijų nauskartė, Ed. Pranckus ir J.. Sa-
apv'gardos vei-elą ka.beąo M. Trai- dauskas papuošti g}"v ų gė.ių 
nauskaitė ir pirm:r.lnkė Sta><l poukštėmis. Prie garbės stalo pa-
Sankaiaitė, J*os abi rūpinasi apy-,kviesti ne tiktai gimtadisninin-
gardos rengiamaisiais atlaidais, kai, bet ir apygardos pirmininkas 
kūne įvyksta birželio 10 d. Day- Petras Luiza. Jiems sugiedota 
tone. Rengia ir globoja 96-:a; "ilgiausių metų". Stalą pu^ošė di-
kuopa. Su Ccevelando vyčiais ga- ;de!is tortas ir degančios žvakės, 
ii važiuot: ir nevyčiai. Į ab: puses kurias patys girntadienininka: ir 
autobusu kelionė kastuos 10 do-į užpūtė. Senelis 

PUŠŲ KATEDRA 

rūmų veikios sritis yra! 
į lietuvių verslininkų ir profesiona-

Justin Mackiewich Sr. Stan- i 
dard Federal Savings and Loan j 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 Wes t 71st Street ' 

DR, FRariK PLEČKAS 
OPTOilETRISTAS 

1 į " i .vi . . % Assn. tan bos pirmininkas. Jis bu- v«x pirm. ketv. 1 
lų tarpe draugiškumo ir tarpusa- „ _ _ „ ; r „ , v . , _ ., J

D ,„, . antrad.. Per.kt.. t-6, 
ik i 

vio kooperarimo ugd\rnas ir ska-1 
tinimas. Rūmai reguliariai ren
gia mėnesinius narių susirinki- į 
mus, kuriuose įvairių biznio sri- \ 
čių specialistai, dažnai universi-į 
teto profesoriai, skaito paskaitas, j 
Kasmet rūmų ruošiama Lietuvių! 
Golfo diena sutraukia visus Chi-
cagos ir jos apylinkių golfo spor-j 
to mėgėjus. Būdinga, kad golfo į 

antrad.. penkt.. 
susitarus. 

popiet. Kalba lietuviškai 
vo pirmas Illinois Lietuvių Preky- j 
bos rūmu oirmininkas, 40 metų į z— . . ___ .—r~TT—T ::—: 

" • _ _, ., Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 
yra aktv\us rūmu narys, r e r eiięi »•»•• •« 
metų kasmet skyrė po 1,000 dol. Į DR- E0MUND L C1ARA 
lietuviams studentams stipendi-1 OPTOMETRISTAS 
jas. Jo dabar vadovaujama bend-

i-6, treč. L- šešt. tik ^ g w 7 1 s t g t _ T e l 7 S 7 ^ 1 4 S 

zaidvnese mielai dalyvauja iau • ~, . n , _^. «. ' . ' ,. ' , ' i Chicagos Park Distr:ct suoenn cia gknę antros ar trečios kartos _ , _ _ * _ 
lietuviai jaunuoliai, kurių šiaip 

2709 West olst Street 
, . , . . . . . . ,. , TeL GE 6-2400 

rovė yra didžiausia lietuvių h-1 V a L pagaį , in» imį pirmad. ir 
nansinė institucija, kurios turtai ke tv- 1~i *£ 7~9- antrad. ir penk-

• i - T i n n/\n rt/\A i r 1 t a d - 1 0 — 4 ' šeštad. 10—3 vai. 
siekia 190,0u0,000 doL • 

_ Ofs. t»L 735-4477 Rez. PR 8-6960 
buvęs 

DR. L DECKYS 

Aiexander J. Kumskis, 
licagos Park D 

tendentas. Žvmus 

a 
J. Mackevičius, sr. 

. . . . . . , ir sporto veikėjas. Labai aktvvus 
lietuvių parengimuose mažai te-1 D e m o k r a t ų P a r t i j o s v e i k ė j a s < ' d a u . 
pamatai. geliui lietuvių padėjęs gauti val-

niai akmens. Visi 50 gubemato-
Gefužės 20 dd. Pušų katedroj j man Adams. 

Naujosios Anglijos Vyčiai ren-; Vėliau dešinėj altoriaus pu-
gia iškilmingas pamaldas už Lie-1 sėj buvo pamūryta sakykla, o , . . - _ .-—..— 
Z ••• v. - > • • , i_- • - ^ i ^ - * 4.„i„. '̂  na i a ts iuntė iš savo valstijų su-
tuvos kankinius bei laisves ko-: kaire] pusėj pamūryta patalpa j „ ,„ ,^„^4; ^ ^ ^ „ ^ ^ 
votojus ir įmūrys ten lietuvis- ; vargonams. Altoriaus viršus pa
ką akmenį — gintarą. Prieš 25 dengtas marmoro lenta iš bu-
metus toji vietovė labai mažai distų vienuolyno, atininčiai ka-

Metiniuose lietuvių banke^ose,! ^ temybas> ^ K u m s k i s b u v Q . 

rūmų pirmininkas 1944-1945 me-

k a m buvo žinoma, nes tai buvo 
nuošali uolėta ūkininko farma 
su greta dideliu gražiu pušynu. 
Tačiau šiandien ji pragarsėjus: 

rių. žuvusių Vietname. 
1957 m. Amerikos atstovų rū-1 

mai vienbalsiai nutarė tą alto-j 
rių pavadinti tautos altoriumi Į 

visoj Amerikoj, nes iš visur ten į ir Pušų katedrą laikyti tautiniu i 
a tvyks ta ekskursantai bei mai- • puninkiu, visiems Amerikos žu- ; 
dininkai ir beveik iš -viso pašau-; vašiems kariams. Kiek atokiau ; 
lio atsiunčiamos dovanos, suve- j nuo altoriaus pamūryta krikš-
nyrai . Ten kas sekmadieni įvyks; tinyčia. Gi prie katedors vartų j 
t a įvairių konfesijų pamaldos; yra milžiniška akmeninė varpi- į 
bei susitelkimai. į nė, sulig pušų viršūnių aukštu- \ 

1937 m. spalio mėn. Bostono 
priemiesčio Newtonville gyven
tojai Douglas ir Sibilia Sioane 
nupirko dide'.į apleistą ūkj prie 
Rindge. New Hampshire apie 
70 mylių į šiaurės vakarus nuo 
Bostono. Jie turėjo 3 sūnus ir 
dukterį ir planavo nupirktąjį 
ūkį išdalinti sklypais, kad kiek
vienas vaikas ateity galėtų pa-

mo. Ta; paminklas Amerikos 
moterims, žuvusioms einant tar
nybos pareigas karo metu. Ne-

venyrus, paskutinieji penki pre
zidentai (Trumanas, Eisenhove-
ris. Johnsonas , Nbconas) irgi 
prisidėjo. Prez . Eisenhowerio 
akmuo pa imtas iš Omaha pajū
rio, Normandi joj , atminimui 
karių, kurie ta rnavo Europoj 
U pas. karo metu . Gen. D. Mac 
Ar thur akmuo paimtas iš At-
sugi aerodromo. Japonijoj, kur 
jis nusileido okupuojant tą kraš 
tą. Gen. Omar N. Bradley ak
muo atminimui vi3ų karių, tar
navusių Korėjoj , gen. W. C. 
\VestmoreLand akmuo iš Tay 
Niuh, Vietnamo, ir t. t . 

Pušų ka tedro j pamaldos esti 

t a s pačia katedra ir žmonių pa
maldumu. 

Šiemet katedroj pamaldos pra
dedamos gegužės 6 d. ir bus 
kiekvieną sekmadienį po kelis 
kartus, iki rugsėjo 30 d. Dažnai 
pamaldos įvyksta ir šeštadie-

tais, daug padėjo atgaivinti rūmų 
veiklą po karo. 

Stanley P. Baizekas Motor Sa
les, Inc., viceprezidentas ilgiau
siai pirmininkavo Prekybos rū-

, , . . mams. S. Baizekas padėjo išau-niais. Katalikų pamaldos DUS; - ^ -. . . ,:Ay . . • 1 g.iii.i riAmus į vieną o.»QZ.(iU îų ir 
turtingiausių lietuvių organizaci-

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — \ K R V V Ui. 

aunuomenes; EMOCINES LIGOS 
CP^AWFORD METJICAL BCILDtN'G 

6449 So. Pulaaki Koad 
Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL - GI 8-0873 

DR. W. M. EiSIM - EISIMAS 
AKt'SFRIJA t R MOTERį LIGOS 

GLVEKOLOGLNfi CTHKCRGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandca pag^ul susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambint i : MI S-0001 

h. toli to bokšto y ra akmeninis na- I Idekvi-eną sekmadienį kelius 
rr.as. kjriame kartais laikomos kar tus per dieną, įvairių tikybų, 
pamaldos, ten apsistoja atvykę ; tautybių bei rasių. 1965 m. rug-
dvasiškiai, chorai bei žymesnie- j piūeio 26 d., minint tos kated-
ji svečiai. Jame yra altorius,: ros 20 metų jubiliejų, ekumeni-
kurio kry-žius padarytas iš Li- ; nėse pamaldose davvavo pen-
banono kedro ir padovanotas kių rasių (baltosios, juodosios, 
Libano arkivyskupo. Ten yra raudonosios, geltonosios ir ru-

sistatyti sau vasarnamį. Vieta į a t o t i ^ "^ Amerikos vafsti- dosios (tan) i r 18 įvairių tikė-
grazi. Kamuota, apaugusi puši
mis, apsupta trimis ežerais. Ta-

gegužės 20 d. (Lietuvos Vyčių 
organizuojamos) ir rugpiūčio 
19 d., kai pamaldas laikys Man-
chesterio, N. H., vyskupas E. 
J. Primeau. J . Šavelis 

VIDURIO - VAKARU VYČIU 
KĖGLIAVLMO TURNYRAS 

Vidurio - Vakarų vyčių kėglia-
%imo turnyTas vyks gegužės 18, 
19 ir 20 dienomis Clevelande. 
Programa jo bus šitokia: 

Penktadienį, gegužės 18, pusę 
devynių vakare prasidės susipaži
nimo vakaras Holiday Inn patal
pose, 18500 Euclid Avenue. 
VVickliffe. 

Šeštadienio rytą nuo 10 - 12 
va i registracija Holiday Inn, vy
čiams skirtuose kambariuose 

jų Chicagoje. Jis buvo tris kartus 
perrenkamas rūmų prezidentu. 
1967 metais už nuopelnus rūmų 
veiklai ir bendrai visuomenei 
Stanley Baizekui buvo suteiktas 
Senior Citizen of Chieago gar
bės pažymėjimas. 

Anthony J. Rudis, Rockvvell 

(Nukelta j 4 psl.) 

čiau 1939 m. prasidėjęs antra
sis pasaulinis karas pakeitė vi
sus ankstyvesnius planus. 1942 
m. į kariuomenę buvo pašaukti 
du Sloanų sūnūs — Sandy ir 
Jonas . Pirmasis, kaip aviacijos 
leitenantas ir pilotas, 1944 m. 
vasario 22 d. bombarduodamas 
Vokietiją žuvo. Po jo mirties 

jų vėliavos. 37 svetimų vaisty- iimų žmonių. Ten buvo ^ ^ - : Nuo 12^tos iki pusės d-viejų prieš-
bių vėliavos, jų tarpe Kinijos, į iikų (preL Pr . J . Lally atstovą-. p i e & a i _ 3 nfafa p r a s į dė s kėg-
Izraeiio. Ispanijos, Latvijos. Lie-į vo kard. Cushing), žydų, meto- ' i ; a v i m a s naujuosiuose Palisades 
tuvos. Suomijos ir kt. Taip pa t ! distų. graikų ortodoksų, epis- g t a 'KUOSej 24401 Tungsten R d. 
18 įvairių organizacijų bei są- ! kopalų. hindų. unitarų, liutero- ; S u kėg?jUotojais su^sjekti bus ga-
jungų vėUavos: popiežiaus. A - ; nų. armėnų, kongregacionaUstų. • l i m a t e l e f o n u 289-7300. Pusę de-

or 
Cia laikomos ir brangios dovi- turėję pamaldas ouaistai. n»°-Į talpose. 
nos, atsiųstos iš svetimų kraš- sulmonai, Konfucijaus pasekė-; Sekmadienio įytą pusę vienuo-
tų: 3 šv. rclikvijos su specialiu jai ir kt. Kasmet ten atsi 'anko ] i k t o s N l g i o s S v ^m^0 j i e t u v i ų 

TEL. — BE S-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
8907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL P R 8-2230 

Narni; — rezid. — PKospect 8-90S1 

DR. JARIHA JAKŠEVIČIUS 
J O K d A 

V A I K Ų L I G O S 
2856 Wes t 6Srd Street 

Pl rnad . . ajitrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 1* Uci 3 vai. ir nuo o iki 8 
vaL vak., šečtad. nuo 1 iki 4 vai. 

Tikrina akis. Pr i ta iko akinius ir 
'•contact lenscs". 

Vai. paga! susitarimą- Uždar>ta trefi. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 South Damen Ave. 

teL Ofiso P R 0-TSO0: S a m ę 925-7697 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR, LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-5880; rez. 448-5545 

M L l JL S O M U f T I S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Oti>o teL REliance 5-4410 
Kezld. GRovchill 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak., 
anlr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra prakt ika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7!:st Street 

TEL. — 925-S296 
Valandos: 2—? v. v., p^nkt 10—12 

šestad. 1 Iki ryto va;*. 

Ofs. PO 7-6000 Eez. GA .^7278 

DR, A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 We«t 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1— l p. p. ir 6 

iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

A. Baironas 

ir k. 
Visi šie pastatai pamūryti iš 

japonis- : yra ouvę virs o ,wo .uw. m n w i r o laimėrtofų atžymėjimo banke-
as sv. Raštas : kelios labai se- das turė jo 51 įvairios tikybos i t a s Hofrau Haus patalpose. 

nos šv. Rašto laidos, kerami- j tikintieji, dovanos bei suveny-j Registracijos mokestis: 17 do
rai gau ta iš 111 šalių. ; \erių tiems> k u r j e ėg l iuos ; 13 do-

1968 m. rttgpiūčio 28 d. Bos-! lerių tiems, kurie nekėgliuos. 
vietos lauko akmenų ir juose j tono kard. Cushing, dalyvavęs j Turnyrą tvarko 25 vyčių kuopa. 
įmūryta suvenyriniai akmens. J Pušų katedroj popietinėse pa-J Turnyro organizavimo komiteto 
gauti iš įvairių kraštų, įvairių! maldose, parašė Dougias Soane j pirmininku fnt Viktoras Augus-
organizacijų įr pavienių asme- j ypatingai nuoširdų padėkos laiš- j tas, o jam padeda R. Gružauskas, 
nų Tokių suvenyrų suskaičiau ką, kuriame pabrėžė, kad per! Augusto adresas vra: 261 E. 262 

kalbą pasakė kongresmanas fvė 005. bet lietuviško suvenyro ne-į savo 47 kunigystės metus tai] Street, Euclid, Ohio 44132. Tele-
liau gubernatorius ir prez. Ei - ; partebėjau. Vien tik Tautos ai- buvo vienas a gražiausių jogy- j fooas : (216) 731-45&2. 
Benhowerio padėjėjas) Sh»r- ' toriuje įmūryta 146 suvenyri-! vecime seknudieaia . Jis ntflvA-i A. P. 

mynai. kurie savo darbu ir pi- i f" 
tagaJM uoliai prisidėjo. Buvo iš-
vaJvtas pušvnas. pagaminti suo-1, , w " , . »J*l-^--'«I""'. 

J r--j r & ^ . įyg Kr,-zius is Danijos i 
lai ir ant stataus pa.Krancio pa
mūrytas altorius. Pirmutinės 
pamaldos įv\-ko 1JH5 m. rugpiū
čio 28 d. Gi iškilmingas atida
rymas įvyko 1946 m. liepos 4 d. 
Po pamaldų gražią patriotine 

PR 8-S229 

DR. ANKA BALIUKAS 
AKTŲ. AUSŲ. UOSLES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2838 West 63rd Street 

DR. K. 6. BALUKAS 
DR. FAH8 G. LU 

Afeo.šcri.'a ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulasld Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-644S 

8007 W. 83 PL, Justice, 01 -590-0500 
Priima. Hsoaiu* P'-sro-i »u»lt*.rlaą 
jei &*at«Ul»pi&, ak*moir.t, 3T4-S01S, 

Visi telefonai «52-i3Sl 

DR, F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Gcero 
VaL kasdien 10-12 tt 4-7 Trc^lad. ir 
ĮeAtad. tik stis^taru3. 

TeL ofiso ir bato OLympic 2-415S 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avenue. Cicero 

Kasdien 1-8 vai. ir 8-S vai. vak. 
Išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

4 vai. vak. Treč. ir sefcmvS. uždaryta. 
Rezid. ML VVA 5-30«9 

DR/VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 

Tel. PKospect S-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr.. treč. Ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v., šeštad. 2-4 va!, popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiso tel. HE 4-2123. Namy GI 8-61»5 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2454 VTest Tlst Street 

VaL: pirm., antrad. . ketv. tr penktad. 
2-4 ir 6-8. Treč. ir ieštad. uždaryta 

TeL KEU&nce 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
VaL: pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
peiūctad. nuo 12-4 vaL p. p. 6-S 
vai. vak. SeStad. 12—2 vai. p. p. ir 
trečiad. u'-daryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAU6ELI0NAITE 

AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 
6182 So. Kedzie Ave, 

Tel. PKospoet (J-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6S48 South Albany Avenue 

VaL: pirm., antrad.. ketv. 6—S vai. 
vak., penktad. Ir šeStad. 2—4 popiet 

Ir kitu taiku pagral susitarimą. 
Tel. Ofiso P R 6-0446 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 VVest 71st Street 
Valandos: 1-

Treč. ir Soitad. 
-6 vai. popiet, 
pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaski Road 
Ofiso tel. 767-2141; namų 636-4850 

Vai.: pirm., antr., ketv. 2—5 ir 6—8, 
ponktad. 2—5. šešt. pa^al susitarimą. 

Perskaitę "Drangą", duokite 
TeL WA 5-2670, neatsiliepus skan i - , . . . . „ . . . . . . 
binti 471-023*. Vaiando* pa«>i mx*i- Jį kitiems pasiskaityti. 

t 
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Lietuvių visuomene ir 

LIETUVIS GYDYTOJAS 
Amerikoje, bent 1972 m. pra- dr . D. Giedraitis. Lietuvių gy-

džioje, buvo 345,000 gydytojų, dytojų sąjunga įsisteigė 1913 
19T1 m. gavo diplomus 12.257 metais ir šįmet 60 metų jubttie-
asmenys, bet iš jų medicinos jaus proga saukia savo suvažia-
mokslus užsienyje baigė 4,314 vmią Chicagoje gegužės 2 6 - 2 7 
asmenų. Taigi, kaip matome, dienomis. šiame suvažiavime 
nemaža gydytojų moksią baigia bus pora paskaitų bendiinėmis 
užsienyje, kiti gi yra ir patys temomis. Apie pavergtos Lietu-
užsieniečiai mokslus pradėję ar- vos lietuvį kalbės red. Bronius 
ba ir baigę užsienyje. Kviklys, o apie lietuvį išeivijoje 

T a m e gausiame Amerikos gy- Xavier universiteto profesorius 
dytojų t a rpe yra ir keletas šim- psichologas dr. Vytautas Bie-
tų lietuvių daktarų, kurie tar- liauskas. šalia šių bendro po
nauja šio kraš to žmonėms, bet būdžio paskaitų bus visa eilė 
jie ta ip pat padeda ir savo tau- mokslinių pranešimu. Jie nebus 
tiečiams, ir tai nebūtinai medi- uždari, j juos daktarai kviečia 
cinine prasme. Daugelis lietuvių visą lietuvių visuomenę. Tų pa-
daktarų , prasimušę į aukštus skaitų moderatorius — žinomas 
postus , nors ir neturėdami pa- Chicagoje širdies ligų specialis-
kankamai laiko, dirba lietuvių t a s dr. Rimgaudas Nemickas, o 
visuomenėj, aukoja ir savo pa- paskaitininkai — tikrai ameri-

UŽSIENIO SPAUDOS AGENTŪROS 
APIE KAUNO BAŽNYČIAS 

Sovietų žinių agentūra Tass minarijos pastatai buvo sek-
neseniai pranešė. kad Kaune vestruoti sovietinės armijos rei-
valdžios lėšomis y ra baigta res- kaiams. Bažnyčia vėl buvo pa-
tauruoti 16 amžiuje s ta ty ta go- versta sandėliu. Kaune pasta-
tiško sti 'iaus šv. Jurgio bažny-- ruoju metu atsi lankę užsienio 

1973 m. gegužės 12 d. Chicagoje Jaunimo centre įvyk u LF naiių metuiis suvažiavimas. Pirmoje eilėje iš k. 
sėdi: A. Rėklaitis. K. Grina. P. Kilms. inž. V. Naudžius, dr. A. Razma. j . Jazbutienė <viešnia ir Miami. LF 
įgaliotinė), inž. V. Kamantas. dr. K. Ambrozaitis. dr. J. Valaitis. A. Juodvalkis, dr. G. Balukas. Lnž. V. 
Kutkus, dr. F. Kaunas ir J. Kavaliūnas. Nuotr. V. Noreikos 

ATSILIKUSIŲ TAUTŲ SIEKIMAS 
Kova tarp galingųjų ir silpnųjų 

čia. kuri II pas. karo metu bu
vusi smarkiai sužalota. Restau
ravimo darbus atlikę lietuviai 
architektai ir menininkai. Tass 
agentūros žniomis. dabar res
tauruojamos dar aštuonios ka
talikų bažnyčios Kaune. 

Užsienio spaudos agentūros, 
komentuodamos šią žinią, patei 

turistai pasakoja, kad ir šian-
j dien buvusios Kauno kunigų se

minarijos rajonas atrodo iabai 
skurdžiai, švč. Trejybės ir se-

j minarijos bažnyčios tebėra už
darytos, o buvusios seminarijos 

11 ūmuose yra kažkokios kariuo-
į menės ar kitokios įstaigos. {Jž-
į sienio spaudos agentūros toliau 

Pastarieji 
griežtais ir 

laikai 
giliais 

pasižymėjo 
pakitimais. 

P. GAUCYS 

dėtimi padeda atskleisti Ame- kiečių mokslo pasaulyje pasižy- p p a ^ k u t i n i u o s i u , 55 m & t u p a . ; žmonijos dalis turi perdaug, o 
nkos ir kitų tautų inteligentų meje asmenys, kaip dr. E. Ged- j ? J ? ? W 2 * ? ^ p a | w t Q * 3 ^ ^ i ^ niek.. 
t a r p e pavergtos Lietuvos rei- gaudąs, dr. J. Valaitis, dr. J . R. 

Dainauskas, dr. M. Budrienė, dr. 
D. Giržadas, dr. M. Vygantas, 
dr. V. Nemickas. Paskaitų galės 
klausytis visi, kas domisi medi
ciniškom temom. Tačiau šalia 
mokslinės pusės lietuviams dau-

kalus. 
Lietuviams malonu, kad lietu

vis gydyto jas pasiekia medici
nos aukštumų, bet maloniausia, 
k a d tie iškilę lietuviai tebėra 
lietuviškos visuomenės tarpe, 
k a r t u su visais besinaudoją mū- giau įdomus pats faktas, kad. 
sų taut in io išlikimo a r kovos lietuviai gydytojai suvažiuoja, 
Už Lietuvos laisvę reikalais. Be bendrauja, rūpinasi lietuviškais 
abejo y r a išimčių, bet tokių iš- reikalais. 
imčių y r a visuose sluoksniuose. * 

# Ne paslaptis, kad yra nemaža 
Savu laiku amerikiečių spau- š ^ y t o j u . k u r i e P 1 ^ dideles au-

doje buvo iškilę diskusijų, ke- k a s 1 vienus ar kitus mūsų- vi
liančių abejones svetur baigų- suomeninio ir kultūrinio gyveni-

saulis išgyveno pagrindinius pa- j ^ t a turi permažai arba nieko, 
kitimus, kokių niekada nebuvo j Tuo tarpu privilegijuotos šalys. Į 
įvykę visoje žmonijos istorijo-|t- y. išsivysčiusios Vakarų i r i 
je. Anksčiau vaizduotė pralenk-! R y t ų šaly* tapo belaisvėmis sa- j 
davo tikrovę ir ji galėjo kurti Į vo pačių civilizacijos, pagrįstos 
fantastinius romanus. Nūdien išimtinai ūkine 

kaip tokios įsisąmonina savo 
skurdą ir ruošiasi kovoti prieš 
neteisingumą, kuriame gyvena. 

Besivystančios tautos susi-

kia kai kurių patikslinimų apie I pažymi, kad Kauno gyventojai 
kai kurių kitų bažnyčių Kaune I nieko nežino apie šv . Jurgio 
likimą, švento Jurgio bažnyčia bažnyčios res tauravimo darbus 

; šimtmečius priklausė Kauno ar - ; taip pat ir todėl, kad ši bažnyčia 
• kivyskupijos kunigų seminari- ' ^gi šiol y ra uždary ta kulto rei-
, jai. Ji yra, gai būt, pati pirmoji j kaiams. Kiek tai liečia kitų aš-
' sovietų išniekinta bažnyčia Lie- tuonių katalikų bažnyčių Kau-
tuvoje. Kartu su visais semina
rijos rūmais Šv. Jurgio bažnyčia 
buvo pirmą kartą raudonosos 
armijos sekvestruota 1941 m. 

duria su pramoninėm tautom \ s a u s l ° & ^ n ą ir tuoj pat pa 
versta sandėliu. Prasidėjus so 

sių dak ta rų pasiruošimu. Ta
čiau Chicagos Daily News dien
raš ty je vienas amerikietis gy
dy to ja s iš Oak Parko savo il
g a m e laiške iškėlė nepaprastą 
svet imtaučių gydytojų pasiruo
šimą. J i s dirbąs su nemaža už
sieniečių grupe, ir jie buvo geri 
specialistai. Daktaras savo laiš
ke teigia, kad kai kur iems už
sieniečiams mokami mažesni at
lyginimai ir jie tam t ik ra pras
me skriaudžiami. Esą, buvę auk
lėtiniai t ų laikų, kada Amerika 

tikrovė paliko užpakaly vaizduo
tę ir fantazijos pasaulis išsi
sklaidė, sunaikintas brutalaus 
įvykių įsikišimo. Visi esame įsi
sąmoninę naujoje civilizacijoje. 

Mokslų pažanga 

Nėra žmogaus žinijos srities, 
kuri nebūtų patyrusi pagrindi
nių pakitimų. Visi mokslai, me
nai, filosofija, teologija, tech
nika, pati žmogaus laikysena 
išgyvena kritiškus ir lemtingus 
pakitimus. Tuo tarpu trečiojo 

tikrove. Nors 

mo fondus. Ohio lietuviai gy
dytojai skiria metines premijas, 
korporacijos skelbia konkur
sus. Suvažiavimo metu pokylis 
bus su programa ir lietuviai | F ^ ^ 0 ž m 0 n ė s . i r tautos lau 
aktoriai suvaidins V. Krėvės ro
mano ištrauką. Taip pa t bus 
paroda konkursinių dailės kū
rinių, skirtų įamžinti Romui 
Kalantai ir Simui Kudirkai. Bus 
ir poros lietuvių gydytojų dai
lės kūrinių paroda. Visa ta i liu
dija, kad mūsų gydytojams nė
ra svetima lietuviškoji kultūra. į D a b a r v r a ̂ s k ė j ę , kad viena | didžiulį skurdą, pažeidžiantį 

buvo tau tybes tirpdantis kati- Gydytojo profesija gal ir yra j s p o r t i n i l l k a i o I i m p i a d o j nepasižvmė Z m ° g a i l s V e n e S "" OTUm° d e S 

•-•---- Daktaras šiame kraš te tikrai daugeliu at- į jo Kai kurie namo grižo su sidab-

kia. Bet ir jų laukimas irgi kei
čiasi. Masių pasyvumas po tru
putį mažėja. Atsidavimą likimo 
valiai pakeičia nerimas. 

Visais laikais žmonija kentė
jo skurdą. Bet mūsų laikų pa
saulyje žmonės ir tautos įsisą-

| monino savo skurdą ir vargus. 

skirtingi požiūriai ir skirtingos 
deologijos, bet abi savo likimą 
grindžia ūkinių reikalų tenkini
mu. Trečiojo pasaulio, ypač Lo
tynų Amerikos, tautos siekia iš

sivystymo, bet ne bet kokio, o 
tokio, kuris sukurtų naują civi
lizaciją, apimančią visus žmo
nes ir visas tautas. 

Dabartinė raida sujaukė tau
tų santykius: nedidelis skai
čius turtingų tautų ir didžiau
sias neišsivysčiusių. Ateities rai
da turi būti darni ir todėl turi 
paisyti socialinio teisingumo — 
tautinio, tarptautinio — i r orien 
tuotis į viso pasaulio gėrį. 

ne tar iamą restauravimą, sovie
tų agentūra Tass. skelbdama 
šią žinią, nepamini nė vienos iš 
jų vardo. 

Užsienio spaudos agentūros 
šia proga pateikia sąrašą visos 
eilės Kauno katal ikų bažnyčių, 
kurios iki šių dienų yra užda
rytos kulto re ikalams i r yra 

okupacijos laikotarpy ja naudo- naudojamos profesiniams tiks-
josi tiek seminarijos studentai, lams. j ų tarpe minimos domi-

vietų - vokieičių karui, laikinoji 
Lietuvos vyriausybė sugrąžino 
bažnyčią seminarijai. Vokiečiu 

ir įsitikina, kad viena žmonijos 
dalis turį daugiau, negu jai pri
klauso. Kaip kiekvienos šalies 
viduje kova už socialinį teisin
gumą buvo kova prieš privilegi
jas, taip tarptautinio teisingu-. 
mo šviesoje tautos, kaip vals-i ^ k Kauno tikintieji. R a u d o n a - » J ^ į ^ i „ į į ^ i a , kur i 1965^1 
tybės, kovoje prieš privilegijų©-j 
tuosius, kurie nori savo privi-į 
legijas išlaikyti, nepaisydami j 
teisingumo. j 

jai armijai vėl užėmus Lietuvą.: ouvo paversta kino teatru , Įgu-
po U pas. ka ro šv . Jurgio baž-< ^os bažnyčia, kurioje y ra ireng-
nyčia ir visi Kauno kunigų se-j (Nukelta į 7 psL) 

Bendrasis gėris 
j 

Bendro gėrio idėja atliepia į 
dabartinio pasaulio 
mui. Technologinė raida iššau 

Socialinis teisingumas 

Žvilgterėkime į tarptautinio 
socialinio teisingumo sampratą. 
Pramoninė revoliucija besivys-
tydama sukėiė rimtų pasėkų: 

tai. Todėl pramoninių tautų ta
riama "pagalba" neišsivysčiu
sioms tautoms nėra nuolaida ar 

rj..c.••«;*••-1 m a I o n ė ' *** jų pareiga ir tei-
p t . . . . ^ . Į gintumo vykdymas. 

. , ., . Pasireiškusi pasaulinė mone-
ke erdves ir laiko revoliuciją. L ^ , * ^ T - S i - 1 u T- J - I J - , , i s ,•!„ tarme krize, del kurios labai Erdves todėl, kad žmogus jau I „, ^ . . . , ^. . . . . . ',. T T f M Čia i n u * e n t e j o ir trečiojo pasaulio pasiekė menuų. Laiko todėl, kad U , r__ . . . " - e . W_j* . , . . , -+. šalys, juo labiau, kad pnemo-susisiekimo priemonių pakiti- „ . , ; . . , . . . _ r v . ^, .. . v ,. \ .f i nes, k ū n ų imtasi ja i sustabdvti. 
mas panaikino paties laiko są-; ^ *,,„=_- »+~_ „ 1 J " 
Z Z T Z v J T f a m * £ » i | ! S ^ ^ P r ę s t o s ir vykdomos 

! turtingos mažumos, nepaisant 
• neturtingos daugumos, č ia irgi 

las, tu r i to gėdytis. 
pabaigoje laiško teigia, kad jo vejų išskirtinė, bet ir atimanti ro medaliais. Jei ne Paulauskas, 
pa tyr imą žymiai pratur t ino už- nepaprastai daug laiko. Nepai- į tai krepšinio finale amerikiečiams 
sieniečiai gydytojai ir jų patyri- santo to, nemaža gydytojų mes į b u tU buvę tiktai juokai rungtis su 
m a s išgelbėjo ne vieno ameri 
kiečio gyvybę. 

Mes t a i žinome iš skelbiamų 
faktų apie mūsų lietuvių gydy
tojų pasiekimus medicinoj. I r 
juo maloniau, kad beveik visa
da, iškeldami lietuvį mokslinin
ką, primena, kad j is y r a lietu
vis. Tai pasitarnauja mūsų tė
vynės vardo iškėlimui i r turi į-
t a k o s auklėjama prasme jau
nesniesiems. Tai kelia tautinį 
pasididžiavimą. Kad ir labai 
svarbus profesinis iškilimas, bet 
d a r svarbiau darbavimasis savo 
l ietuviškame kieme, ir tuo ne
mažiau galima lietuviais gydy
to ja i s pasidžiaugti. 

matome susirinkimuose, šuva 
ždavimuose, matome kandida 

nius. Susidarė gilūs skirtumai 
t a rp turčių ir beturčių, šie, įsi
sąmoninę savo skurdu, sukilo 
prieš jį. Tuo tikslu jungiasi, kad 
iš savo silpnumo sudarytų jė-

voką. Kas kartą žemė darosi 
i vis mažesnė. Kas kartą žmones 
j jaučiasi vis arčiau vieni kitų. 
j Tuo būdu pamažu iškyla nauja 
į žmonijos idėja, laikoma tar tum 

viso pasaulio tautų visuma, ir 
taip šiandieniniam pasaulyje jau 
galima įžvelgti susidarant bend
rą visuomenę, kuri bus kiekvie-

varžyti savo ekonominę ir poli
tinę laisvę. Iš kitos pusės turt in
go krašto veržlios dvasios auka 
geibimoji šalis ilgainiui pamato 
savo struktūrą nebeveiksmingą 

ir praranda savo politinę i r ū-
kinę laisvę. Tuo būdu technolo
ginės raidos ar ekonominės "pa
galbos' ' skraiste sunaikinamos 
tau tos ir bendruomenės. I š es
mės tam, kad kiti galėtų vysty
tis, iš besivystančių tautų pa-

I Sov. Rusijos komanda. Bet ar tos 
; žvaigždes, grįžusios namo, buvo \ gą. Taip gimė gausios darbinin-

. .. , . , . ^ .sutiktos su paradais, gėlėmis, vai- j kų organizacijos. Nežmonišką 
tuojancių tarybose ir komitetuo-: n i k a i s d 0 v a n Omis. kaip matėme ki- \ ' 
se. Jie čia yra lietuviai, dirbą Į tose valstybėse. 
šalia ki to lietuvio, čia susilieja! o ką bendro turi Olga Kurbutj 
į tautinės reikšmės darbą pro- Į kils klausimas. Bendro tiek. kad j 
fesijos ir gyvenimo standartai, i Jį. šviesiausia olimpijadoj atletikos j 
Ta pačia proga iškeltina ir Lie- i žvaigždė yra ne rusė. bet Gudijos į 

gyvenimo sąlygų pakantą pa
keitė kolektyvinės atsakomybės 
įsitikinimas siekti gerovės kiek
vienam bendruomenės nariui. 

no žmogaus ir visų žmonių, vie. ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
nos tautos ir visų tautų. : d a b a r ^ p r a k t i I a i o j a m i > nusf. 

Visa ta i skatina tarptautinį į skundžia neturtingieji, neside-
bendradarbiavimą. Jo išdavos rina su tarptautiniu socialiniu 
dabar bus skirtingos. Negalima teisingumu. Labai dažnai tie in-
vadinti "pagalba" to, kas yra \ vesta viniai siekia galimai dau-
prievolė, pažymi trečiojo pašau- giau gauti pelno investuotojui, 
lio vadovai, nes išsivysčiusių o ne investavimus priimančiam 

grobiamas jų buvimo pagrin-
nebuvo pažvelgta globaliniu j d a s : jų neginčijama teisė būti 
mastu ir neatsižvelgta į bendrą-; savo pačių likimo i r savo isto-
jį pasaulinį gėri. ; r inės misijos pasaulyje vykdy-

In\esta\Tmai ir skriaudos \ ^ J 3 ^ -
Matydami tokį išnaudojimą, 

Privačių užsienio kapitalų in-; neišsivystę kraštai vis dažniau 
vestavimai, naudingai papildo | ap ta r ia savo būklę, nes ^ e m*-

kad, besiderėdami skyrium, 
negali s tatyt į sąlygų ir su 

Savo kovoje žmonės ieškojo 
dukra. Tačiau ir ji buvo Įmauta j j principo, kuris juos paskatintų. 

tautų tur ta i turi savo šaknis 
neišsivysčiusių skurde. Didžiau
sia dalimi tuos tur tus jos įsigi-

kraštui. Tuo tarpu tokie t ik 

to, 
jie 

pelnu parduoti savo žaliavas, 
gaminius ir tu r i sut ikt i su tuo. 

kas jiem siūloma. Jiems daro 
didelį įspūdį JAV darbminkų 
unijos, kurios ne ką tegalėjo 
laimėti veikdamos atskirai . Jom 
susijungus į federacijas, jų ga-

pe'no siekią investavimai neigia Į Ma daugiariopai padidėjo ir jos 
A^ . . , U U M , , AW«... .; .u »u. v ,...<--.<, , F,.^,.^. , . . . ^ ; .«,- .— . - , . • bendrąjį gėr į nes tepaiso tik į dabar beveik diktuoja savo są-

tuvių gydytojų moterų pagaa>i-, ^ s u raudonomis T;SSR rai Į & jj ^ d o socialinio te^ ingumo jo iš neišsivv-sčiusių tautų. La- egoistinių tikslų ir praturt ina į lygas. 
nis vienetas kuris -nadeda lietu-' *,_ - .^i-i,, • r.... T».._:^__ i J* _ . . . . . ! , - -.- . •- , • a__ 

džiaugiamės lietuvių gydytojų 
veikla su finansiniais, visuome-

* niniais ir kultūriniais įnašais i 
Lietuviai gydytojai y ra susi- lietuvių gyvenimą ir tikime, kad 

organizavę į Pasaulio Lietuvių savo profesija ir savo išteklius 
gydyto jų sąjungą, kur ios pirmi- panaudos kiek galima daugiau 
n inkas y r a Cicero, ŪL, gyvenąs mūsų kovai už išsilaikymą ir už 
dr . F . Kaunas , ir taip pa t į ra- tautos laisvę. To kaip tik vi-
jonines savo sąjungas. Illinois suomenė ir tikisi iš savo iski-
lietuvių gydytojų sąjungos pir- lios profesijos asmenų brolių 
mininkas yra Figin, DL, gyvenąs lietuvių. AL B. 

nis vienetas, kuris padeda lietu-, d ė m i s A t l e t i k o j Sov. Rusijos gar-; 
viams gydytojams atlikti vie-' beį ji laimėjo net keturis aukso! 
nus ar kitus visuomeninius dar- medalius. Bet ar Gudija galėjo ją j 
bus, tiksliau sakant, gydytojus j pagerbti nors tiek, kiek Chicaga. 
atpalaiduoja nuo kokio" organi-! 3*i ^ svetimas miestas. Gudija. \ 

. . . ,. ° Ikaip ir Lietuva, vra Sovietu Rusi-1 

zacimo rūpesčio. jos komunistų okupuota, taigi ir 
Kreipdami dėmesį j Pasaulio, j o g gyventojai — komunistu bau-! 

lietuvių gydytojų suvažiavimą, j diiauninkai. Kaip tokie, turi gy-

Spaudoj ir gyvenime 

venti ir elgtis taip. kaip okupantas 
nori ir Įsako. **»• 

sampratoje. Tas dėsnis siekia 
atstatyti pusiausvyrą t a r p tur
tingųjų ir beturčių, t a rp darb
davių ir darbininkų. Tačiau po 
II pas. karo šioje kovoje nauja 
dirva — tarptautinė. Dabar 
skurdo įsisąmoninimas jau ne
bėra asmeninis a r grupinis kiek 

biausiai per išnaudojamą preky 
j bą ir kapitalų investavimus. Ne-
: išsivysčiusių tautų atstovai tvir

tina, kad. jei didesnius mokes
čius tu r i mokėti turtingesnieji. 

; ir tai y r a pripažinta, kiekvieno-
; je valstybėje, kodėl taip negali 
i būti t au tų bendruomenėje, ko-

tik pramonines šalis su skriau
da neišsivysčiusiom. 

Taip pat ir ta teikiama pa
galba yra pilna sąlygojimų. Ne
suinteresuotas lėšų davimas y-
ra reta išimtis. Iš vienos pusės 
turtingo, pelno siekiančio krašto 
auką "'geibimoji" šalis turi su 

vienoje tautoje. Dabar tautos ! dėl čia taikomi skirtingi mas- kaupu grąžinti, ką gavo ir su- • dintos. 

Kadangi nė viena neišsivys
čiusi šalis neišbrido iš savo skur 
do papras tu keliu, trečiojo pa
saulio vadovai ieško kitų kelių, 
galinčių juos išvesti iš atsiliki
mo. Tačiau tos jų pastangos su
siduria su didelėmis kliūtimis 
ir nežinia, kada jos bus įgyven-

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 
R. RASLAV1CIENĖ 

iškrenta apie 5 pėdas sniego, susisiekimas vyksta mo- I Sutinkam žmones. įsisukusius į antklodes. Vidu-
torizuotom rogėm. Šalia kelio amunicijos barakai, apie ' ry iškirpta skylė, pro kurią kyšo galva. Taip apsiren-
kuriuos nuobodžiai slankioja kareiviai. Pakely vis pa-i ges ir Ahmet. 
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OLGA KORBUT IR AMERIKA 
Tarp neeilinių įvykių Chicagoj 

ypatingą dėmesį atkreipė smulku
tės mergaitės Olgos Korbut vizitas. 
o jos didingas pasirodymas atleti
koj Chicagos stadione sutraukė 
daugiau kaip 16.000 sporto mėgė
jų. Miesto meras paskelbė net die
ną jos garbei. 

Atletės Olgos Korbut vizito Ame 
rikoj proga verčia grįžti j netolimą 
praeiti, — į 20- ją Tarptautinę 
olimpiadą Muenchene ir padaryti 
išvadas. 

Olimpiados išvakarėse Lietuvos 
spauda skelbė, kad geriausieji Lie
tuvos sportininkai, kaip krepšinin
kas M. Paulauskas, šuolininkas K. 
Šarka, bėgikas per kliūtis R. Bitė-, 
ilgo nuotolio bėgikas A, Barano
vas (lietuvis?), rutulio stūmikas 
E. Plungė, vidutinio tfuostolio bė

gike N. Sabaitė. irkluotojas V. Ce-
siūnas, plaukikė G. Užkuraitytė ir 
kiti, vyksta olimpiadon ir. kaip 
vienas laikraštis teigė "jau šian
dien galime drąsiai tvirtinti, kad 
Lietuvos sportininkai irgi bus tarp 
pretendentų į aukščiausius apdova
nojimus". 

Sekusiems olimpiados rugtynes. 
niekur nebuvo matyti atleto, kurio 
uniformoj inicialais butų pažymė
tas Lietuvos vardas. Ir iškilmin
gam parade nebuvo Lietuvos ženk
lų. Visi Lietuvos atletai buvo jri-
kiuoti j Sov. Rusijos rinktinę ir į-
mauti | uniformą, papuoštą raudo
nomis stambiomis USSR raidėmis. 
Sunku net įsivaizduoti, kaip jautė
si lietuviai sportininkai, papuošti 
tokiomis uniformomis. 

Nušalima aakvti kad f Jrtnvrw 

— Tuoj pasirodys saulė! — tvirtina jis. bet ap
link tik niūrus dangus ir vanduo ir jokio viltingo 
giedros plyšelio. 

Ant kranto jau laukia taksi. Šoferis yra Ahmet 
draugas, gerai kalba angliškai ir viską žino. 

— Ahmet turi sužadėtinę, — pasakoja jis. 

— Graži? — klausiu. 
— Nežinau, — atsako jaunikis. 
Pasirodo, jis jos nėra matės, net vardo 

Tėvai sutarė ir už mėnesio bus vestuvės. 

vėjam ar sutinkam grįžtančius žmones, nešinus žabų 
krūvomis. Jų gali kiekvienas prisirinkti miškais ap-1 
žėlusiuose kalnuose, bet turi mokėti 1 rupiją muito, i 
Laukuose dirba moterys ir tik retai kur pamatai vyrą. : 

jie sėdi namų tarpduriuose ir rūko. 
Privažiuojam kelią į Pakistaną. Dabar jis uždary- į 

tas , nes pasieny visą laiką vyksta kivirčai dėl ribų. 
— Visi nori Kašmiro, — atsidūsta šoferis. 
Kelias duobėtas, nelygus, vingiuotas ir vis kyląs 

j visų. 

Tangmark miestelis turi t ik vieną gatvę, pagal 
kurią rikiuojasi medinių namų eilės. Krautuvėlių tarp
duriuose sėdi vyrai, rūko pypkes ir žiūri i tuščią gat
vę. Vidury kelio guli šuo ir nė nepajuda iš vietos, nors 
šoferis ir pypina signalą. Gamta ir žmonės lyg ištižo 
migloje, viskas tik tūno. niekas nejuda. 

nežino. 

Už miestelio barjeras, prie kurio reikia susimokė
ti mokestį. Anksčiau čia nebuvo kelio ir turistai joda
vo asiliukais. Kelis tokius sumirkusius raitelius ir da
bar pasivejam, nes migla virto smulkiu lietumi. Tė-

"Thank you" iškaba pasitinka už posūkio, kuri Vas laiko mažą sūnų prieš save ant balno ir dengiasi 
įvažiuojam į lygu plentą. Pralenkiam autobusą, kur- antklode nuo lietaus ir šalčio. Juo aukščiau lipam, 
suojantj t a rp pakelės kaimų. Krenta smulki migla ir juo vėsiau. Ahmet ištraukia antklodę ir man. kuria su
drėkina laukuose džiūstančių ryžių kūgius. Darbinin-; sisupu kojas. 
kas čia uždirba 15 rupijų į dieną (apie 2 dol.), iš ku-: Kelias spyruokle vejasi apie kainą ir kyla į vir-
rių 1,5 moka už miltų ir 7 už avienos kilogramą. Tris- šūnę. kurią betgi užstoja aukštos, plonos pušys. Suti-

— Nebijai? — klausiu, bet Ahmet tik juokias ir; fcartus į dieną, septynias dienas savaitėje valgo "eure" j kę ožkų kaimenę vos prasilenkiam. taip maža vietos, 
žiūri j draugą kur is tvirtina, kad ji graži mergaitė. — labai aštrų daržovių mišinį, paskanintą mėsa ar j Ožkų pienas čia labai populiarus, o iš vilnų audžia 

Nors ir apsiniaukę, miesto gatvėse didelis judėji- j žuvim. j antklodes ir kilimus. Vidurvasarį čia auga žemuogės, 
mas. Vyrai ir moterys vaikšto prisidengę liesargiais, j p^o debesų plyšius kyšo baltos kalnų viršūnės, j o po medžius karstosi beždžionės. Užsnigus jos lei-
nors kolkas nelyja, nei saulė kaitina. Ant kryžkelės į Vakar ten snigo. Kylam į 16.000 pėdų aukštį. Nuo ten 
stovi policininkas kaip iš svetimšalių legiono — su j matyt i Srinagaras. plačios apylinkės ir tolimesnės Hi-
turbanu, ant kurio viršaus dargi skiauterė virpa. Į malajų virtinės. 

Jahlem upė teka per senamiesčio vidurį- Palei 
krantą visa eilė ilgų valčių su stogais, kuriomis pluk
do ryžių derlių nuo laukų. 

Topoliais apsodinta alėja išvažiuojam j užmiestį. 

džiasi žemvn, kur šilčiau. 

Čia geltoni ir žali laukai, o už jų kalnai. Apie juos Į lyg sapne — neaišku, neapčiuopiama, 
vejasi debesų uodegos ir plaukioja miglos, žiemą čia I — CU taip graiu, — dūsauja šoferis 

Kalno viršūnė įsmukus, lyg sukri tęs pyragas . At
rodo, esam lyg dubeny, kurio kraštai saugo nuo sta-

Šiandien? - klausiu. čios pakalnės ir vėjo. 
— Lets hope. — juokiasi Ahmed. Išlipam prie restorano. Taip bent pavadinta medi-
Bet ir jo optimizmas supliūkšta, kai įlendam į nė pašiūrė, j kurią reikia eiti per purve sumestas len-

rūko maišą. Matai tik medžių kontūrus. Viskas atrodo! tas. Naktį čia snigo, lijo ir dabar visur šlapia. 

(Bua daugiau) 
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PREKYBOS RŪMAMS 40 M. 
(Atkelta iš 2 pusL) 'jaunimą. Šiandien Lietuvių Pre-

.. - b o s rūmų narių tarpe yra ne-
Engineering Co. p M z H e n t a į j y - 1 ^ A ^ ^ e gūn^ ių biznie
r ius lietuvių visuomenes veikeias. „,, k p r o f e s i o n a l u . k u r i e kartais 
Lietuvių Radijo forumo įsteigėjas i r - s u n k i a i u lbėdami lietuviškai 
ir vedėjav buvęs Amerikos Lieto- a f a ^ a j d a l % A . a u i a H e t u v i ų v e i k . 
vių Tarybos pirmininkas ir aau- . . ' 
gelio lietuvių organizacijų vado-Į 
vas ar Darys. Rūmams pianiną 
kavo - : 955 metais. A. Ru-; ®T- J ° ^ P h B- J e r o m e ' * • • " • 
džiui pirmi Lietuvių Director Department of Drugs, 
Prekvoos rūmą: tave plačiai B- American Medical Associauon, 
garsinti bendroje amerikiečių vi- a u g i a u ka:p seserms metus va

i t u s D r a - ' d o v a v o L'etuvų Prekybos ru-
dėjo !ari>ti JAV senatoriai (Paul : m a m s > chemijos mokslų dakta-
H. Dougias), gubernatoriai (Ad 
lai Stevensc- kongresmanai 
(Charles T. Kersten) ir kiti. An
tanas Rudis, būdamas Lietuvių 
Prc- ko, daug padė
jo kongrese pravesti Kersteno re
zoliuciją, ištiriant Baltijos valsty
bių ini _ ravima Į Sovietų Są
jungą. Rudis daug pasidarbavo 
keldamas lietuvio bizrtierio vardą 
amerikiečių visuomenėje. 

Advokatas Edvvard Stasukaitis 
rūmams pirmininkavo 1S56 me
tais. Būdamas jaunesniosios kar-j Ai. B — į o a 
tos atstovas, ::s Dadėio pritraukai . . . . . . 
į rūmu veik:, AmeriKoie gimusį \ f5' £°™T? " K°T

!egljOS F 0 " , 
' fesonus J. B. Terorr.e-jar.ciausKas, j 

būdamas pirmininku, ivedė į rū-
•iBB amerikieti- • organi
zacijų tvarką ir veiklos sistemą. 
Tvarkingi, tr q ta- i 
rybos posėdžiai. Ė nin-
gi mėnesi r. irt : rinkimai 
su paskc -. Dr. Je-: 
rome pirmir nei na-į 
rių mėnesini - - : • v: lanky-j 

organizacijos egzekutyvus sekre
torius ir vicepirmininkas. Jo pa
stangomis buvo išleista vieninte
lė lietuvių kalba in 
knyga apie Chicagą — Chicagos 
Vadovas. A Balionas spaudoje ir 
ruoštose lietuvių biznierių savai
tėse skatino lietuvius imtis sava
rankišku verstų, :-' n 
pirkti pas lietuvius. Išleido studi
ją "Lietuviai ir ekonominė veik
la". Kartu su J. P. Varkala buvo 
suorganizavęs dvi JAV lietuvių 
ekonomines konferencijas, kurio
se buvo iškelti heti 
niai reikalai Amerikoje. 

; clinskas, John Pake!, Anton J. Va-
' lonis ir John W. Pachankis. Daug 

oų veikloje nuopelnų turi ir 
jau mirę buvę rūmų sekretoriai 

po P. Varkala. sekretoriavęs 
i 1933-1942 metais ir dr. Kazys 
I Drangelis buvęs sekretorium 1943 

- . 5 9 ir 1961-1963 metais. Apie 
dr. Drangelį ramų pastangomis 
vra 1970 metais išleista jo mo
nografija ""Aktyvusis veikėjas", 
kurioje plačiai aprašyta jo veikla 
Prekybos rūmuose. 

Šiuo metu Illinois Prekybos rū
mų pirmininku vra Peter Vilke
lis, sekretorius Bruno Gramont, 
iždininkas Adolfas Baliūnas, vi
cepirmininkai Theodora Kuzas, 
Juozas Bacevičius. Taryba: Stan-

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Brooklyn, N . Y. 

PAVYKĘS KONCERTAS 

Verbų sekmadienį savo parapie-
čiams paruošia ką nors naujo. 
Ta i jau tradicija šioje bažny-

.,, . ,_. , I čioje. Norėdamas šia tradiciią C ! a i 

Apreiškimo parapijos choro ^ ^ & ^ d&bJ^is ^ 
I suruoštas religinis koncertas • 

parapiečių atsinaujinimo vaka
rienė su šokiais. Rengia para
pijos socialinių reikalų komisija, 
kurios vadovas Br. Krokys. Kvie 
ėiami visi vietos ir apylinkės lie
tuviai parapiečiai ir ne parapie-

Verbų sekmadienio popietėje 
Žmo

nijos klebonas kun. p . Raugalas 
ypač remia choro ir savo var- i 

NAUJA LIKT. B 
VALDYBA 

N f S 

i-

mas pat S J _ = 

mž. A. Rudis 

Adolfas Baliūnas. Metropoli
tan Bar-: and Tr>-: C:, vicepre
zidentas, buvo pirmasis Lietuvių 
Prekybos rūmu pirmininkas, iš
rinktas iš naujųjų ateivių tarpo. 
1950 metais išrinktas rūmų direk
torium ris devvnerius metus buvo 

Casimir G. Oksas, Mutua l Fe- ; 

deral Savings and Loan Associa-' 
:i n Execu:ive vi cėprezidentas. • 
Lietuvių Prekybos rūmams vado- Į 
vavo kelerius pastaruosius metus. > 
Būdamas aukštas JAV armijos ka- ! 
rininkas (atsargos pulkir inKas) j 
ir inžinierius jis įnešė daug tvar
kos ir disciplinos rūmų ve: . 
Jo pastangomis buvo atspausdin
ti nauji rūmų įstatai, patobulinta 
narių ir lėšų atskaitomybė, Įvesta 
tikslesnė valdomųjų organų rinki
mo tvarka ir padaryta visa eilė; 
kitų organizacinių patobulinimų, j 

Jubiliejiniame bankete bus į 
taip pat prisiminti ir at i t inkamai j 
pagerbti jau mirę buvę Lietuvių 
Prekybos rūmų prezidentai: tei
sėjas John T . Zuris, John Kale-

Edvvard Stasukaitis 

praėjo gražiu pasise-Kimu. * ^ v -y. J . • . . %T . . . . ! goniniriKO muz. A- KacanausKo mu pnsinriKO pilna Daznvcia ue i j , „ ., . , : • . , . , . . . „ ,r i , , ; darbą. Koncertui pasibaigus, tik iš didžiojo New Yorko, bet; , . J ^ . r ? , . . . . . . _ H , klebonas savo trumpame zodv u* is kaimyninių Connecticuto _... . . . , . , . m_ ,. , . džiaugėsi oasisekusiu koncertu, ir New Jersio apvliruaų. i , . , ^ . \ . . . . . . " . , . :. . , i aexojo visiems prisidegusiems Programa susidarė is Ceslo- • . . , • .5 , , „ ^ , TZ _ „ p r i e jo ir pakvietė klausytojus 
vo iasnausko "Missa Requiem ; 
ir solo vargonais. -Missa Re
ąuiem" atliko parapijos choras, j 
vadovaujamas muz. A. Kača-

1 nausko. ir solistai L. Juodytė -
Mathews, L. Stukas ir St. Ctt-
varas. Vargonais palydėjo muz. 
virtuozas Albinas Prižgintas, 
kuris taip pat pagrojo solo — 
pradžioje Bacho preliudą in E b 

• ir pabaigoje Fuga in E b major. 
Pažymėtina, jog muzikas 

Prižgintas visa tai atliko sirg
damas, atvežtas į koncertą iš 

paploti. 
Reikia pabrėžti, jog choro na-

į riai. gyvendami šio didmiesčio 
Į Įvairiose vietovėse, tikrai pasi-
; švenčia, surasdami laiko atvykti 
i į repeticijas ir atlikdami net to-
• ki sunku veikalą, kaip "Missa 
i Reąuiem**. Muz. A. Kačanauskui 
j y r a garbė ir parapiečių padėka. 
: kad jis turi drąsos ir ryžto to-
j kiems veikalams. Jįg su savo 

** choru tikrai atliko gražų ir nau-
1 dingą darbą. St. Sakalą* 

Neseniai' įvykusiame metinia
me susirinkime liet. b-nės val-
dybcn išrinkti: dr. adv. Romas 
3edlickas, mokyt. Aleksas Ge
čas. Janina Lapinienė, Br. Kro
kys ir Aldona Oiienė. S b. 

ligoninės. Tai tikrai didelis muz. j p i ^ j v 
A. Prižginto pasiaukojimas. r v u c i i c s i c r , i > . i . Prižgmto pasiautoj 

Česlovo Sasnausko kūrinys 
! '"Missa Reąuiem"' užsitęsė apie 
; 50 min. ir praėjo pakiliai bei 
| nuotaikingai, pakaitomis gie
dant chorui, solistams ir prita 

PARAPIJOS SALft 
\XS PrOSLAMA 

Šv. Jurgio het. parapijos salė 

Didžiojo poeto Dantės intymiuo
sius pergyvenimus su Beatriče at
skleidžia jo vienintelis prozinis kū
rinys, paįvairintas nuostabaus gro' 
žio eilėmis. 

Naujasis Gyvenimas 

Į lietuvių kalbą vertė A. Tyrao-
lis, Goethės. Šilerio, Šekspyro ii 
kitų klasikų vertėjas. Išleido T. 
Saleziečiai Italijoj. Knyga papuoš
ta meniškom iliustracijom. Įrišta 
kietus įvairiaspalvius viršelius. 

Kaina $2.00. Gaunama DRAUGE 
ir pas knygų platintojus. 
Illinois State gvyentola.i prie kainos 

turi pridėti 5Cį tak.su. 
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riant vargonais. Klausvtoią jau- ' "^ • * * * puošiama ir atnauj 
dino kar ta is liūdna, tragiška ar- ; 

ba vėl grėsminga giesmės me 
lodija. 

Koncertas praėjo gražiai, jau

nama. Paskutiniu laiku talkos 
būdu Kazys Kučinskas ir Juozas 
Jurkus sutaisė kiaurą stogą, o 
Juozui Jurkui vadovaujant at-

St. Balzekas. sr. 

tesi dirigento stipri ranka, dar- | M ^ * * * . sa^s ST i n d>' s • l a i P" 
na ir susigiedojimas Solistų g i e - ' t a i I s k l o t i kilimais, 

.dojimas koncerto nuotaiką dar į T e k o P a t i r t i ^ k a d parapietis 
sustiprino ir pagilino ir visi t rvs ! J u r g i s T>evorūs > ^ pažadėjęs 
solistai savo parti jas atliko ge- \ P^0^0^ viename Rochesterio 
r a L " j priemiestyje žemės sklypą, jei 

Choras kiekvienais metais I b ū t ų k e l i a m a *• Jurgio liet. kat. 
j bažnyčia, salė ir k t . pastatai i 

ley Balzekas, sr.. Albert J. Kere- i n a u j ą ' V^ogesaę i r ramesnę viel 
lis, Theodora Kuzas, Charles D. * 
Macke, Fel ix Raudonis, Vvto Shu- l „ . „ « „ „ ^ . ^ „ . „ . 
kis, Vincent Samaska ir Edvvard! P A ^ f S r V t l f A ^ M ° 
J. Yerkes, Casimir G. Oksas ir ******* i R s 0 K L ^ 
Bruno Klemka. Birželio 9 d. šv . Jurgio para-

A. Eimontas l pijos salėse yra rengiama visų 

Alovzo Barono 

ABRAOMAS 1 ŠONUS 
premijuotas romanas 

grįžo į Draugo 
knygyną 

Dabar jau galima gauti 
"DMUG0" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kabia — S4..T0 

(Užsakant paštu, reikia pridėti 
50 centų mokesčiams ir paštui) 

mm 

LSUOK 
Balsuokite septintosios Amerikos Lietuvių Bendruomenes Tarybos 
ir ketvirtojo Pasaulio Lietuvių Bendruomenes Seimo atstovu rinki
muose, gegužes 19-20 dienomis. 
Dalyvaudami juose stiprinsite Lietuvių Bendruomenes idėją, kurią 
Jūs visi tvirtai tikite. 

"DRAUGO" skaitytojams rekomenduojami šie septyni kandidatei; 
• DALIA DINDZILEENĖ 

35 m., sąskaitybininkė. LB Marquette Parko apylinkės narė, 
• EIMANTAS GENČILS 

19 m-, žurnalistikos studentas. LB Marqnette Pko. apvi. narys, 

• VYTAUTAS KAVLANTAS 
43 m., inžinierius, L B Lemonto apylinkės nar js , 

e \CLOYAS KLEIZA 
40 m., sociologas, LB I^emonto apylinkės narys. 

• EDUARDAS SKAUSTOS 
38 m., architektas, LB Waukegano apylinkės pirmininkas, 

• JUOZAS Š U \ J U S 
59 m., LB Brighton Parko apylinkės pirmininkas 

• DAIVA VAITKEVIČIŪTĖ 
23 m., prekybos mokslo studentė. LB Marquette Parko apv-
finkės narė-

.OE TIKI^ I v \ D : 

1. l ietuvis lietuviui tur i rodyti daugiau meilės ir pasi t ikė |ano; 
2. p a g a r b a kiekvieno įsitikinimams ir nuomonėms yra būtina są

lyga tolimesniam tau t inės gyvybės Išlaikymui; 
3. pave rg tos lietuvių t a u t o s gyvast ingumas, kūrybingumas ir 

nuolat inis laisvės siekimas, pasireiškęs Kalantos, Kudirkos 
ir k i t u aukomis, y ra išeivijos bendru tikslų pagrindas; 

4. Lietuvos laisvės s iekimas y r a kiekvieno lietuvio gyvybinė 
pa re iga ; 

5. lietuviškoji veikla tu r i būti pagrįs ta demokratiniais principais, 
k u r sprendžiamąjį balsą turi kiekvienas lietuvis; 

6. d a r n u s visų išeivijos k a r t ų bendravimas y ra įmanomas ir rei
ka l ingas bendrų uždavinių vykdyme; 

7. Lietuvių Bendruomenė, būdama pajėgiausia užtikrinti išeivijos 
atei t į , apima \isasf veiklos sri t is . 

J IE STENGSIS: 

1. tobulinti Lietuvių Bendruomenės vidinę organizaciją, stipri
nant tarpusavinius bendruomeninių institucijų ryšius; 

2. plėsti informacijos tinklą šio krašto gyventojams apie pa
vergtos Lietuvos padėti ir JAV lietuvių gyvenini-; 

3 . siekti naujų susitarimo kelių Lietuvių Bendruomenės ir Ame
rikos Lietuvių Tarybos santykiuose; . 

4. telkti papildomas jėgas lituanistiniam švietimui; 

5. sudaryti geresnes kultūrinio gyvenimo sąlygas Lietuvių 
Bendruomenėje; 

6. ieškoti būdų Lietuvių Bendruomenės ribose įvairiems prak
tiškiems patarnavimams įgyvendinti (pavyzdžiu, teisiniai ir 
socialiniai patarimai, skubi finansinė parama ir panašiai) ; 

7. prisidėt prie Lietuviu Fordo pastangų užbaigti milijonini vajų; 
8. tęsti pradėtus ir vykdomus Lietuvių Bendruo?neriės darbus. 

- - - • • a M M M M H a a M M M i M M a M a t a M 
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MOKSLO METŲ 
UŽBAIGIMAS 

AUKŠTESNIOJOJE 
MOKYKLOJE 

Pakili nuotaika gegužės 12d. 
Detroito Aukštesniojoje Lituanis- j LB įstatų keitimo komisijos na- i 
tikos mokykloje — paskutinė j rių, o šiais metais y ra Pasaulio 
mokslo metu J ;~— ~ -- i T-- :——'-• 

1966 metų iki dabar (jau septy
neri metai) y ra Lietuvių Fondo 
Tarybos narys ir vadovauja Lie 
tuvių fondo Detroito vajaus ko
mitetui. 

1972 m. buvo vienas iš JAV 

l diena ir užbaigimo | Lietuvių Bendruomenės konsti 
tucinės komisijos vicepirminin
kas. 

Taigi visuomeniniame lietu
viškame gyvenime Vy tau ta s 

programa 
Mokslo metų užbaig:mo prog

ramą sudarė ir pravedė patys mo 
kiniai. Vieni nutarė skaityti savo 
rašinius ar eilėraščius, kiti — lie
tuvių autorius. Programą prave
dė Vkl. mokinė Rita Neveraus-
kaitė, kuri, per visus mokslo me
tus, nepraleido nei vienos pamo
kos. Savo kūrybą skaitė: Vytas 
Kebiys, Lidija Majauskaitė, Da
rius Mičiunas, Gintė Pečiūraitė 
ir Romas Rudis. 

V. Krėvę, B. Brazdžioni, J.Ais
tį, J. Kaupą, L. Sutemą, L. Žitke
vičių pasirinko: Viktutė Jankutė, 
Regina Kiziauskaitė, Rita Matve-
kaitė, Rita Naikauskaitė, Rita Ne 
verauskaitė, Zita Ratnikaitė, As 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1973 m. gegužes m. 17 d. 

m ų j ų tarpe —žodžiu ar raštu.? graviruoja į angliškąją spaudą — 
Jis gabus ir žurnalistas. 

Jei tėvas — Vladas Selenis — 
piesta lietuvišk uosius dirvonus, 
tai .>Inus plačią prada'gę jau iš-

ten, kur mūsų informacija yra 
silpniausia. 

su;ęs angliškoje ir lie*uv:sx.cjeį 

Iš to kas parašyta gali skaity
tojui susidaryti įspūdis, kad Ro-

i bertas Selenis tik prakalbas sako 
"spaudoje"'f ieTvienoje dek' ir"ki-' į l i p š n i u s rašo Tai būtų klai-
toje spaudoje jis jau senokai d a - | d m 8 a i 5 v a d a - ^ b e r t a s veda pL-
lyvauia Jau 1966 metais Robar - i n u t i n * 8™™™** -<ai? * <**"«"; 
to poetinis straipsnis buvo p r e - m a i >° generacjos jaunučių, tix 
miiuotas ir pinigine dovana at-M° • w * " r >** *"* **"**£ 
žymėtas miltoninio tiražo. "Det j f 6 3 ™ ^ ^f-giau netuvybei dedi 
: r Nevvs" dienraščio. 1969 me-įx u o , t a s- J ° > < i S l n u o spaudos * 

Vytautas Kutkus jau per 22 
metus dirba Fordo kompanijoje 
Detroite. Šiuo metu yra vedėju 
mechaninio inžinierinio sky
riaus Fordo plieno gamyboje. 

tais, dar būdamas gimnazistu, 
jis jau buvo rajoninio laikraščio 
"Frazer Ne\vs" redaktorium. Tai 
bene jauniausias redaktorius 
spaudos istorijoje. Oficialiu Lie
tuvių Žurnalistų sąjungos nariu 
jis yra jau nuo 1970 metų. Ir lie
tuviškuose dienraščiuose jis jau 
t: k Įsistiprinęs, kad kiekvieną 

"-" rašinį su Selenio parašu jau rei-
,. « A * - , , . ,., - , *. * * < i„,,„, ! •<:& patikrinti ar tai Robertas ar 

to grupes koordinatorius. 1966 Menmę programą atliks aštunto tų savaitėje. Gražu buvo ttaaasy w | a = <^ior,; 

Kutkus turi didelį patyrimą. Jo
kiai politinei partijai nepriklau-1 Detroitiečiai intensyviai seka baigmines žaidynes 
so. J o "par t i ja" yra Lietuvių 
Bendruomenė 

dėl meisterio vardo tarp Detroito sporto klubo "'Ko-
vas" ir Chicagos "Neris" komandų. Publikoje matyti: Vytautas Kutkus. Birutė Sverienė. Liuda Rug'enienė. ; 
Gražina Urbonienė, p. Rackienė ir Jonas Sveras. Nuotr. J. Urbono | 

V 
studijų laiką užima visuomeninė 
veikla. Sunku būtų surasti veik
lesnę Detroito lietuvių organiza
ciją, kurioje nebūtų Selenio. Det 
roito LB Selenis jau eilę metų 
valdyboje eina atsakingas pa
reigas, o dabar jau iškopęs į val
dybos vicepirmininko visuomeni 
niams reikalams postą. Detroito 
Lietuviu Organizacijų centre Ro 
bertas buvo net sekretoriumi ir 

Vladas Selenis. Robertas Selenisl****** v a d o v u " R^šmingoje 
"i 11 skautų organizacijoje jis dirba 

yra 

ir 1967 metais LB Detroito apy- sk. mokiniai, mokyklos choras ir i tis, kaip Detroito miesto centre, 
linkės pirmininkas 1968 m. Ju- vyr. mokinių tautinių šokių gru-. didelei miniai ir oficialiems pa- r . .L"N

1^U -e ' " . ' n u o pat vaikystės, o daba 
biliejinių Metų komiteto Detroi- pė. Veiks mokinių darbų parodė- reigūnams dalyvaujant, Robcr- f ' ^ ^ ^ l 0 ,'v^.° j 3 * * * * ,01.e' . paskirtas tuntininko pavaduoto-
te pirmininkas, į komitetą su-jlė. Baigiantiems ir geriausiems tas atšaldė Jungtinių Tautų spe- ie. }f '. '. * pouoaMan* K ^ ^ įsigijęs paskautininko 

įteikęs net 67 asmenis. 1969 ir i skyrių mokiniams bus įteikiamos ;cialų reprezentantą, pripasakeju- t : e s i : e t e i i e t u V ! u t a u r o s ! r Lietu-' 
Vyr. skautas akademikas 1970 m. Dainavos jaunimo sto-. dovanos. Po programos visi mo-Įsį visokių būtų, o daugiausia ne-

filisteris. Sporto klubo Kovas įvyki 0 3 valdybos pirmininkas ir ; kiniai gaus metinius pažymėji- būrų, Jungtinių tautų laimėjimų 
ir buvęs ' * * !administratorius. 1972 metais:mus. 

ALGIS RUGIENIUS 
ri laipsnį. Veiklioje Detroito šaulių 

narys pirmininkas. į Selenis šaltai, kaip ir dera būsi-
ta .Šepetytė ir Vilija Žemaitytė. I Šiaurės Amerikos Lietuvių F iz i - 'Br inktas į Dainavos jaunimo Užbaigimo pregramon kviečia ^ f ™ advokatui klausytojams 6-
Tai buvo nuoširdus pristatymas I nio auklėjimo sporto sąjungos stovyklos tarybą. m e ne tik mokinių tėvus, bet i r j O t a o kad Jungtines I autos 
mūsų rašytojų ir savo kūrinėlių!narys ir golfo šakos steigėjas iri N u o 1 9 6 5 met^ Lietuvių Bal-ivisus detroitiecius, kurie domisi ,"* ** l aurų nevertos, bet jos net i 
- t a r y t u m mažoji literatūrinė pirmas pirmininkas Visos eilės ^ r a d i J ° W u b o n a i ^ ' s i r *> v a l d y i lietuviškos mokyklos darbu. 1 ^ e i k n < * 9*"*** neatliKO, j 

vos valstvbės tematiką. Tai reti •. , , , . 
darbai net ir politinių m o k s l ų ! kopoje lis irgi vadyboje, jauru-
orofesūrai ir kaip tokie, b u v 0 : ^ o vadovo pareigose. Saulių są-
spausdinami universiteto ir v i e - , ™ vpatingai ^^rtma Robertą. 
- . . i~» .. i . , , . ! ,o tėvams suruošus vaisęs Kober-
sojOje angliškoje spaudoje. Vie-!.:_ . . , . . 
no tokio darbo santrauka tilpo ir Lituanus žurnale. 

įvairias pareigas —i 
vicepirmininko,I 

>&3eėili Mokvklos vedėjas i n e r • • U i * nei Lietuvos nei ki
ltų pavergtų Rusijos tautų 

ROBERTAS SELENIS j žiauraus likimo. Tai pavvzdvs. 
DETROITO PASIDIDŽIAVI- i i 

MAS 

pavy 
karp sąmoningas jaunuolis gali 
prisidėti prie Lietuvos bylos iškė-

Prieš tris metus šiame dien- i l i m o svetimųjų tarpe. Tai vienas 

popiete I suvažiavimų, stovyklų ir susi-; D O j e ^ ^ 
Po programos moL J. Pečiu- į rinkimų organizatorius. Priklau-, sekretoriaus, 

rienė pasveikino mokinius, kurie I so visai eilei Detroito organiza- P r ° g T a m ' u redaktoriaus, 
"ištvėrė", kurie atsisakydavo į-jei jų: respublikonų klubui, BU- D i e v o A P v a izdos lietuvių pa-
vairių priešpietinių šeštadienio! fui, Dariaus Girėno klubui, i ^PiJ0*5 taryboje — sekretorius, 
pramogų, o sąmoningai, nebe i skautams. Buvęs LB valdybos vicepirmininkas ir naujos bažny 
vaikiškomis priemonėmis, ugdė| narys ir apylinkės pi rmininkas; č i o s i r k u l ^ ^ n i 0 centro staty-įrašty teko išketi Detroito lietu r i 
savo žinias apie Lietuvą, lietuvių į dabartinis seniūnas, L B įstatų \ b m f o n d o vajaus komiteto pirSvių viltis į Robertą Selenį, kuris Sl* pasirodymų, mrps ISKCC Lie j .^^ 
literatūrą, kalbą ir visuomeniš-1 keitimo komisijos ' v i c e p i r m . , ! m i n i n k a s - k u r i o pastangomis j tada buv^o baigęs gimnaziją su į- tuvos by.ą su religijos persefciojf .. 
kurną. Tėvų komiteto pirm. Kęs- |PLB k o n s t i t u c i n i komisijos na- ^ u V™ s u t e l k t a virš šimto tūks- Į vairiais atžymėjimais. Šiandieną m a i s • laisves rapresijom;-,. 
tutis Kebiys pastebėjo, kokius pri-1 ryS Dievo Apvaizdos lietuvių \ ***&* dolerių naujos bažnyčios 

parapijos tai^^bos vienas iš s t e i - j ^ kultūrinio centro statybai. 
Priklausė Rezoliucijų komite-

Praėjusių 
motų vasarą vykusiame Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo kongrese, aka 
deminės savaitės metu Kent uni
versitete Robertas skaitė savo a-
kademinę paskaitą "Politinio ak
tyvumo tikslai ir metodologija", 

iš daugelio Roberto Selenio vie-!° P? to ^ ^ . E t i n i ų diskusijų 
am aeratonumi. Tai tiarai buvo 

mus darbas, apaliuojantis į 
s:ų dienų lietuviškąjį jaunimą 

valumus suteikia aukšt. mokvk-
la ją lankančiam jaunuoliui, pa-i gėjų ir dabart inės tarybos 
sidžiaugė mokinių darbu, pade-j 
kojo mokytojams. i lietuvių parapijos s t a tvbos ko- komitete. Lietuvių Fronto bičių-

Mokslo metai užbaigti. Moki- j miteto pirmininkas. Penkeri m e N ^ t r o i t o Windsoro sambūrio 
niai Hnksmi. Čia pat vasara 
mokykla jų nenukankino, 
įprasmino šeštadienius. 

Aukštesnioji mokykla Detroi
te įsteigta 1971 m. spalių mėn. 
13<i. Pirmais metais veikė Vkl. 
(9 sk.), ši?met veikė Vkl. ir VI 

pirmininkas. Dievo A p v a i z d o s ^ Batūnui. Dirba Pabaltiečių 
įtvbos ko- komitete. Lietuvių Fronto bičių 
enkeri me- ^ Detroito Windsoro sambūric 

T į s t a i vadovauja s ta tybai , s i j o n o į ™ ^ ; ^ 0 ^ 0 ^ r e n 

jau daugelis anų vilčių išsipildė,' Kažin kuriuo būdu Robertas 
kadangi Robertas iau baigė "Uni i Selenis daugiau prisededa prie 
versity of Detroit" Politinių lietuviškos reikalo iškėlimo sveti U 

o tik. dolerių vertės projektui, k u r i s , 8 * 1 " i r koordinatorius 
apima tautinę bažnyčią, klebo-j Aktyviai įsijungęs į amerikie 
niją ir kultūrinį centrą. L B šeš- č h * P°utiką: respublikonų parti-
tosios tarybos narys . Y r a vedęs J 0 3 n a r y s - Oakland County res-
ir augina lietuvišką šeimą. Virš | P^blikonų egzekutyvinio komite 
dvidešimties metų akt\*viai įsi-

k l (lOsk.) Mokyklą lankė 17 į jungęs į lietuvišką veiklą, auko-
mokinių. Ateinančiais metais pri-

to narys.. 1972 metais vadovavo 
prezidentui NLxonui ir senato-

sidės dar viena klasė. Pernai p a 
dėtas organizuoti knygynėlis pa
mažu didėja. Šiuo metu yra 110 
grožinės literatūros knygų m trys 
žodynai. Atrodo, kad tai vienin
telė Detroite veikianti ne priva
ti lietuviška biblioteka. Mokyk
loje dirbo keturi mokytojai: L. 
Gražulienė, St. Kaunelienė, V. 
Keblienė ir J. Pečiūrienė. Tėvų 
Komitetą sudarė: K.Kebiys, V. Ma 
jauskienė ir L.Žemaitienė. 

VYTAUTAS KUTKUS 

ja savo atliekamą laiką Lietu- n m Griffinui perrinkti lietuvių 
vos ir lietuvių gerovei, rūpinda- komitetui Michigane. 
masis lietuvybės išlaikymu išei- 1 9 7 2 metais vėl grįžta j L B 
vijoje ir dalyvauja Lietuvos n e Detroito apylinkės valdybą iždi-
priklausomybės a t s ta tymo veik- nillk^ vicepirmininku. Šiemet 
l0^ i vadovauja LB Detroito apy Ii n-

Įkei, eidamas apylinkės pirmi
ninko pareigas. JONAS URBONAS 

• rekomenduoj antis konkrečius 
metodus Lietuvos bylos 5kė-
imui svetimųjų tarpe. Deja, nei 

[šis Robarto Selenio vertingas dar 
' bas, nei kitų dalyvių pasisakymai, 
dėl nežinomų visuomenei prie-
žasčių saulės šviesos dar neišvy-

• do. Robertas su savo plunksna 

to universiteto baigimo proga, 
jose atsilankė pats LSS pirminin
kas Vincas Tamošiūnas, pasvei
kino Robertą ir apdovanojo tau
tine juosta, kurią Robertas dėvi 
nuotraukoje. Toks organizacijos 
domėjimasis jau»uo'iu, neabejoti 
nai jį skatina pasilikti šios orga
nizacijos eilėse ir dar daugiau jai 
dirbti. 

Prieš Roberto Selenio įstojimą 
į universitetą Lietuvių Studen-

(Nukelta į 6 pusi.) 

IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
SO^o iki 50&C nuolaida 

Galima pirkt da l ims ir ismonėtinai 
-OITHVVEST Fl 'RNITURE CO. 
V>W S. W>-t<»rn _ Tel. GR 6-4421 

Tai visuomenininkas pilna to 
žodžio prasme, skir iąs visą lais
vą laiką ir energiją. Lietuvių 
Bendruomenei i r lietuviškiems 
reikalams. Jo receptas veiklai — 
nieko neatidėk rytdienai. 

MOKYKLOS BAIGLMAS 

Detroito LB Lituanistines mo
kyklos ir Pedagoginių kursų 
mokslo metų baigimo iškil
mės vyks šį sekmadienį, geg. 20d. 
Bendros šv. Mišios katalikams, 
mokiniams bus 10:30 šv. Anta-i daugiau paryškina faktai, kad jis 
no parapijoje. Mokykla bažny-! su gebėjo su>k:r.styti savo laiką 
čion eis organizuotai, todėl visi, 

Nuo pat jaunystės — jaunimo 
organizacijų na rys ; skautas , 
ateitininkas. Dar gimnazijoje 
būdamas, įsijungia į pogrindžio 
veiklą. Vokietijoje. Muenchene, 
studijuoja architektūrą. Prasi-

į dėjus emigracijai, i švyksta į Ka 
Dar antrojo karo metu 1944- i n adą. Dirbdamas studijuoja ir 

45 metais Vytautas Kutkus dir-1 baigia Chrysler inst i tute mecha-
bo Lietuvių sąjungos centre Ber-: nįnę inžineriją. Vėliau gilina S-
lyne, o vėliau — Wuerzburge. Į njas Toronto ir Oaklando — 
Vėliau, gyvendamas Vokietijoje. Į Micb, universitetuose. Dirba 
vadovavo lietuvių Tremtinių są- kaip inžinierius Fordo kompani-
jungos Nuernbergo skyriui. Vos j j 0 je , plieno divizijoje, 
įsteigus Amerikoje Lietuvių j 
Bendruomenę, įsijungė į jos ei-i Q l " • " • Kanadoje, susior-
les. 1955 m. buvo Lietuvių Bend-! ganizavus LB. eina jvair ias pa-
ruomenės Detroito apylinkės į KiS^ J 0 8 valdybose. Vėliau per-
valdybos narys. 1956 m. buvo i * * • I Amerika ir čia tuojau 
organizacijų Centro sekretorių-i P 3 1 P ^ * " i visuomeninę veik 
mi ir buvo vienas iš 3 paruošų-1 3" 1 9 6 5 m e t a i s ~ ^P*™™ Į f 
sių įstatus. 1956-57 1959-60 m e ' ^ 0 i J " 1 ^ 1 " ^ Tautas Detroi-1 Tarybos pirm Jonas Kavaliūnas. 
tais vadovavo LB Detroito a p y j .̂.--r-= „—^-- - - - ~ - : - - ^ =?̂  -.-•-^,—• 
linkės valdybai, kuri 1957 m. su
šaukė pirmąjį ir iki šiol vienin
telį visos JAV LB suvažiavimą, 
kurį sveikino virš 400 Amerikos 
senatorių, gubernatorių, kon-
gresmanų ir didžiųjų miestų 
burmistrų. 

1957 ir 1958 m. buvo Balfo di 
rektoriumi, o 1962-63 metais va 
dovavo Lietuvių žurnalistų są
jungos Detroito skyriui. Nuo 

Robertas Selenis. Politinių Mokslų absolventas, pasipuošęs LŠS pirmi
ninko Vinco Tamošiūno dovanota tautine juosta. Kairėje Lidija Sele
nyte, dešinėje — Lorina Selenytė, abi Roberto pusseserės. Antroje ei
lėje Roberto draugas Kastytis Karvelis. Nuotr. K. SragauskoO 
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I A R B E T F U R N I T U R E I 
I 2442 W. 47th St., Chicaeo, 111. - FR 6-1100 1 
| PILNAS APSTATYMAS BALDAIS | 
E Visą plačiai reklamuojamų firmų 
| BALDAI — APPLIANCE.S — KILIMAI 
| _ STFJIEO — SPALVOTA TV 

E Krautuvė atdara: 
5 Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
= 9:00 va'., ryto iki 9:30 vai. vakaro. 
H Antradieniais, trečiadieniais, penkta-
5 dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
S ryto iki 6:00 vai. vakaro. 

E AUGUSTAS BELAUSKAS, vedėjas 5 
7:ins:H!iH:!!i(tiMiiiuitunillllliuilintnuiiiiiiiiiiiiiiilliiiimimiiiHliliiHUiliiiiiillt^ 

mokslų skyrių su "Sunarna eum 
įaudė" atžym<Mimu. Detroito lie
tuviai turi pagrindo didžiuotis 
šiuo jaunuoliu, kadangi jis ke
turių metų kursą baigė per tris 
metus sa aukščiausiais pažy
miais, pats būdamas vos 20 me
tų. Roberto Sdenio gabumus dar 

todėl 
mokiniai renkasi ne vėliau 10:15 
•vai. 

Baigimo i&kilmės vyks 12:15 
vai. Lietuvių namuose. Progra
moje dalyvaus JAV LB Švietimo 

Philomena sako... 

Detroito skelbimai 

imiiiimiiiiiiimiiiiiimiiiimiiiimiiiimi 
PETRAS P U T R I U S 

Dažo — Dekoravimas — Taiso 
Kambarius Verandas Garažus 
Įdeda "Plaster Board". Visų rGSIų 

crindų ir sieruj plyteles, 
12787 Grandmont Rd., Detroit 
SDoh, 48227 — TeL VE 8-4064 

Detroito LB pedagoginio Lit. kursų abituri«(itai. Kursų koordinatorė 
mok. A. Milmantienė, S. Jankauskas, G, 

•nilllllllHHIHmiM'" , t" l> l"""""" i"u ' 3 i i č i u a a i t e m°b-- v e d ^ Kebiys, 

taip, kad jo užteko ir studijoms 
ir visuomem'npi veiklai ir dar lik
davo šis tas ir studentavimui. 
Nors studijos kr negavo liūto da
lies laiko požiūriu, tačiau rezul
tatai buvo tikrai impresyvūs. Be 
aukščiausių pažymių klasėje dar 
jis gavo dėka n o raktus, buvo pri
imtas į garbėv korporaciją Alpha 
Sigma Nu (National Jesuit Ho-
nor Society) iv kaip gabus politi
nių mokslų studaatars, buvo ap
dovanotas Politinių mokslu ativ-

mėjimu (P'-'"'tieal Science A-
\vard). Be šių garbės atžymėji-
mų gavo Roh. v ,as ir Michigano 

I Valstijos gubenatoriaus pavadiK) 
[tojo jamos H. Briclry piniginę 
premiją, pas'i<ir*a Bviems geriau
siai baigusi^m^ fakulteto studen
tams. UnKersit ' to vado-ybt'- ga
na anksti pastebt'^jo Roberto Se-i 
lenio gabumus politmėje, kultu-1 

rinėie ir Msuemeninėje srityje ir] 
dažnai skirdavo Robertą atsto
vauti U of D universitetą MTTUX> 
manuose, bonfenenajOM ir ki-
tuose susirink muose. Praėjusiu 
metų vasarą Robertas Selenis >u Į 

Damuš>-tė, V. Pkiotytė, TL^om prcfesormiBi atstovavo mii 
Nuotr. &lg AstaAaidjo,-nėtą universitetą J u z u m u , Tau ; 

DOLEBL4I TIT1I KOJAS, jie greit 
išeina ir nebegrįžta, -Jūsų doleriams 
reikia vado. kad jie nepaklystu. 

p « l O « « * » C . i 

Jfis jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrove. Tenai jflsu doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai 
auklės naują doleriu seimą. 4ūs 
dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba. 

Jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lesu vaikų mokslui ar 
senatvei, laikas dabar pradėti tau
pyti. 

5% 
Keir ii 

i 'assbook 
Aoeoum 

5 '/4% 
9» l»n> 
Pn^shitok 

%<•<>< > ! i n t » 

53/4% 
11.AM or 

more 
S H \ )-ięs 

C e r l i f c a t e 
( 1 to 2 yra ) 

6% 
*5.00c oi 

more 
Savmffs 

Certificate 
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CHICAGO • • • • 

savings and ioar associa t ion 

6245 south westefn avenoe 476 7575 

m^mmmmaaaaa^mmmmmmmm • ^ ^.^ ^ A ^ **. ^ A i . ^ ^ ^ _ - — — • ^ _ _ -

file:///vard


TURIME GERIAUSIAS SĄLYGAS 
KURTI 

Pasikalbėjimas su dr. Antanu Razma apie LB tarybą 
ir PLB seimą 

Dr. An tanas R a z m a visiems 
paž į s tamas savo nuoširdžiais 
d a r b a i s Lietuvių Fonde ir veik
la Lietuvių Bendruomenėje . J i s 
— ilgametis L B t a r y b o s narys , 
šiuo metu prezidiumo vicepirmi
n inkas . Taip p a t i lgametis Lie
tuvių Fondo p i rmin inkas , daba r 
— pelno sk i r s tymo komisijos 
pirmininkas. 

Kand ida tuo jan t j a m j L B 
naująją ta rybą ir P L B seimo 

a ts tovus , pa t e ik i ame ke:-etą 
k lausimų apie Bendruomenę, 
Fondą ir lietuvių veikios atei t i . 

— J ū s , d a k t a r e , e sa t Lietuviu 
Fondo iniciatorių* ir vienas pa
grindiniu jo kūrėjų . Kaip žiū
rit i Lietuvių Fondo ateit į Lie
tuvių Bendruomenės r ibose? 

L F pirminiai ir dabar t in ia i 
organizatoriai v i a nepapras ta i 
laimingi, kad milijoninio fondo 
idėja (pradžioj daugelio galvo
ta, k a d ti utopi ja i r svet ima 

nas rtazma 

inga ir veikl ia 

lietuviškai visuomenei) t ampa 
realybe. Jau y r a 800 tūks tan - j " 
čiu dolerių pagr indin io kapita- i - . 
. 4 . . ..\ 5 3 _, - i O O A j o r g a r j z a c i j a mūsų išeivijoje, r 
lo. k u r i s iki šiol davė pelno 230 j JŽ . 7 ^ . . . t Z t ^ ^ , 
tūks tančių dolerių paski rs tyfų 
lietuviškiems re ika lams. Vien 

Stočkus. 2435 W. 5 0 t h St . . ar
ba Iz. Stončienei, 7143 So. 
Hamlin, te ie i . 284-7251. 

Apyl inkės r ibos labai plačios. 
' Kurie nė ra į s i rašę nar ia i s , gali 

Įs i rašyt i v ie to je ba lsavimo me-
kė jams , ka ip ga l ima dviem veik- tu . Rinkiminę komisi ją s u d a r o : 
l ioms o rgan izac i joms d i rb t i k a r - i Alb. S točkus , Iz. Stončienė ir 
T u • Andr . Povi la i t i s . Komisi jos Lal-

_ Kod*4, j ū s ų n u o m o n e , L B kminka i — Danguo lė Kviklytė 
rinldmani-s y r a t : e k daug k a n - ir VI. Sinkus. 
d idatų , k a i k i tur d a r t įninku s to 
k o j a m a ? 

LB y r a t a p u s i g y v y b i n g a . 

C H I C A G O j E 
I-B R I N K I M A I G A G E P A R K O 

A P Y L I N K Ė J E 

Gage P a r k o apyl inkės vado
vybė kviečia visus apylinkės 
l ietuvius da lyvaut i balsavimuo
se, r enkan t L B t a r y b ą ir at
s tovus i P L B seimą. Rinkimų 
būst inė J a u n i m e cent re . 5620 
So. Claremont Ave. Ji veiks 
šeštadieni nuo 8:30 v a i r y t o li
gi 8 vai. vak. i r sekmadienį nuo 2 9 5 1 W . 6 3 r d S t . , 4 3 6 - 7 8 7 8 
10 vai. rv to ligi 6 vai. vak. Kas ; , ' — 
negali a t v v k t i asmeniška i bal- ! r™0®* 2 " « but«i P° 4 k a m b - n a m a s 

. . . . , Bervvyne. Elektr. virimo krosnis, sal-
suoti . gali b a l s u c u korespon- d v t u v a s s k a ! b i m u i i r d ž i 0 v i n i m u i m a . 
deneimu būdu. pns iųsdami bal- g i n o s įskaitoma. Gazu apšiid. Sav. ap-
savimo lapus a d r e s u : Alber tas leidžia steitą. $23,900. Skambint 

PI 9-2523 

B E A L l Š T A T U 

Mūr. a butai — Z po 6 u- 4 kamb. 
3« p. skl>pas. Z auto garažai. Cen-
tralmis gazu šild. Dideli butai Ge
riausia vieta. Brighton Pke. 

Mūr. bunfiulott. 0 iuieli kamb Ne 
brangus. tiO ir Calit'i-ui:: AM' 

l*uiki rtvuJt-ufiia i^ie Iti mvtų J 
Julei. iiiit-K:iinifji G «.v.ia im>irniA-
kai }reng!a IJIISII n.'brancu -57 Ir 
»>akle> 

M butų 10 metu aiuiuui*. (Ja*re 
pko rajone O*1 ros pi an *•:* 

Insiiram*." — tinimu lai 
Nota r> Pubttc 

ŠIMAITIS REALTY 

C L A S S I F I E D G U I D E 
R E A L E S T A T E 

BUTU NUOMAVIMĄ* 
N *wu valdymą* — tncome Ta\ 

Notarui tas — Vertumai 
VPDRAUDU AGE-VTTRA 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. kerizie 4 w „ PR K-2233 

Savininkas apleidžia miestą, par
duoda liuksusinj 2-jų butų namą 
su aps ta ty tu "garden apar tmentu" 
Pilnai a t remontuota . $36.000. 
758-9304 arba 758-9287 

HELP WANTEi> MOTERYS HELP VVANTED VYRAI 

j Beverly Shores, Ind 

P i rmin inkė 

L ie tuv ių 
o-

dėl nenuos tabu , k a d tiek d a u g 
k a n d i d a t ų veržiasi į L B t a r y 
bą. Je igu i r ba l suo to jų bus d a u g . 

rit L B ateič ia i , kandida tuoda
m a s i L B t a rybą , ir kok ius už
davinius s k i r i a t P L B seimui? 

— Tik m i n ė t ų L B tikslų ve
d a m a s ir k a n d i d a t u o j u Į JAV 
L B tarybą , k a d tok iu būdu ga-

PARDAVTMIII 

Pardavimui — Gazinis pečius ir 
šaldytuvas. $60.00. 

Tel. 778-2817 

I Š > T O M O J A M A ^ T o R KENT 
BT.TA1 — rinktiniams nuomininkams 
Best Agencv, 2825 W. fUird. PR 8-6032 

NVLaukite. užsiregi.st. uokit dabar. 
Aptarnauja pietvakarinę dalį 9 me
tus. Savininkai kreipkitės del patar
navimo nemokamai. 

PROGOS OPPORTDNTTIES 

prie Mkhigan 
ežero parduodamas 2-jų aukštų (4 
mieg.) namas, statytas 1966 m. 3 vo
nios, šeimos kambarys, židinys. Air 
conditioning. 2 maš. garažas. Puikiai 
apsodintas. $79.000. Skambint 

219—874-8748 

HOUSEKEEPER 
F o r N o r t h Side Rectory. 

Good P a y — Live In 
P L I S 

Blue Cross-Blue Shield 
and Pension Fund 
Recent Referenees. 

C A L L 271-2119 

OFFICE GIRL 
i Office giri for lite typmg & filing. 
Į 37*4 hr. week. Pleasant position. Ex-
cell. working conditions. 

PHONE FOR APPOINTMENT 
WA 2-9195 

W A I T E R S 
Experienced in CONTINENTAL FOOD 
SERVICE. Full or Part Time 

Also DISHWASHER — Nights. 
Brand New Beautiful Restaurant. 

VILLA D'ESTE 
14753 South Cicero Ave. 
Call LUIGI — 687 - 7373 

Pirkėjo galia 
Poniškas, didingas 7 kamb. mūras. 

2 auto mūro garažas. Sausas įrengtas 
beismentas. 1 % vonias. 44 p. lotas, 
llarąuette pke. $38,000. 

6 butu 15 metu uiūj-:i.-. Apie 
$12.000 pajamų. Maži taksai. { pie
tus nuo Talman banko. Pirkėjui pel
ningus. 

Arti vienuol>no, pajamų geras mū
ras. 2 vonios, naujas gazu šildymas. 
Alumin. langai. Garažas. $-u,9Q0. 

2 aukštų aparttnentuua mūras prie 
1 parko. $16,000 pajamų. Naujai su

tvarkytas beismentas, vertas $68,000 

MISCELLANEOUS 

1972 m. buvo p a s i c r s t y t a ap:e j £ Į ^ U m bus šviesi . L B o ^ i lėčiau konkreč ia i s a v o 
08 t u k s t doleriu suma l ietuvy-, ^ ^ ^ g i ū d i ^ k a d j fc f i n a n s a i s ^ j ^ > ; 

BALDŲ KRAUTUVĖ ar NAMAS. 
7,000 kvadratinių pėdu, elektriniai i r daugiau. Pamatykit. 

darba is vėdinama. Gali būti panaudota s a - ' 

Jėga gi-
n e u ž k e r t a kelio ne 

bės reikalams. Tai lietuvių išei
vijos originalus laimėjimas, duo , 
, , . , , Z •• ue tuviu i — kiekvienas gs.n l a i s 

dąs didelę f inansinę ga r an t i j ą ' 
š\-ietimui, kul tūra i , mokslui ir 
dirbant iems l i tuanis t ikos sr i tv . 

— A r Lietuvių fondo ir LV-
t u \ i ų B-nės ryš ia i šviet imo ir 
lietuvių ku l tū ros kėl imo sr i tyje 

buvo pakankamai ge r i ir kai]) 
J u m s a t rodo š ių insti tucijų atei
t i s ? 

— L F ir L B ryšiai '.abai t a m p 
rūs . nes LF s k i r s t y m o komisiją 
s u d a r o t rys sk i r t i L B cent ro 
va ldybos ir t r y s sk i r t i L F ta 
r y b o s nariai — jų visų teisės 

va i a te i t i ir joje d i r b t i a r b a bū
t i i š r ink tu j L B a u k š t u o s i u s or
g a n u s — vadovybę la i sva i s i r 
d e m o k r a t i š k a i s r i nk ima i s . P a r -

PaliUiino mūras atneša $4.000 pa-
I Janių. Naujas gazu šildymas. Mūro 

L B v e i k - l e i . restoranui ar kitiems jrengi- į garažas. Tik reikia si^-.ooo. 
mams. Bargenas. 63 gatvė i vaka- 2 b u t u n'ūras.- Kabinetų virtuvgs. 

v i e n a m | *. . į rus nuo Western Ave. Inform. tel N a u j a 3 g a z u • * - * ^ ^ G«" 
Musų t a u t a y r a pave rg t a , jo? W A 5 . 1 7 1 1 

k ū r y b i š k a egzis tenci ja sunki, , ^ _ _ 
t u o t a r p u m e s lais \ 'a jame pa
sauly je t u r i m e ger iaus ias saly-j 
g a s kur t i , ve ik t i ir išnešti mū-

t i ja i a r k o k a i k i t a i o rganika ei- sų t a u t o s ku l tū r in ius laimėj! • 
j a i p r i k l a u s o m u m a s čia n e t u r i į m u s j t a r p t a u t i n ę areną. LB 
j o k i o s r e ikšmės , š i t a L B m e d a - : m a n y r a ge r i aus i a s kelias sie
lio pusė y r a labai p a t r a u k l i d i- \ k ian t šių t iks lų įgyvendinimo, 
džia ja i ir" a k t y v i a j a i l ietuvių vi- ' P L B se imas tur i j ung t i visus 
suomenci . todė'. j i ir p r a d e d a l ietuvius la i sva jame pasaulyje 
r e m t i L B - n ę vis d a u g i a u d a r - ir s iekt i bendra i ir k a r t u L B už-
b a i s ir f inansa is . 

Lietuvių rajone parduoda^na daug i 
metų veikianti maisto krautuvė. | 
Vietiniai, importuoti produktai ir | 
vitaminai. Skambint 656-5889 arba j 
662-9753 

— K o k i u s uždav in ius l a i k o t 
lygios ir, ba l sams pas idal inus I s-varbiasisfais L. B e n d n i o m e n ė j 
po t r i s , prašv-mas au tomat i ška i i r iš \ i s o Ketu\ ių ve 'k lo je J 
a t m e t a m a s . L F sk i r s tymo komi- į — L B didžiaus i uždav in ia i bū
si j o s sprendimas yraJssve ik g a - ; t ų : l i tuanis t in is š v i e t i m a s , kul-
lut inis . LF t a r y b a t ik pa t ik r ina . : t ū r i nė veik la , j a u n i m o l ie tuvis- j 
a r sp rend imas nepr ieš ta rau ja ''• k ū m a s ir j o p a r e n g i m a s a t e i t i e s 
federaiinių į s t a t y m ų reikalavi- l ie tuviškai veiklai. Aišku, v isa 
m a m s . šių dviejų organizacijų L B veikia t u r i būt i t a i p n u k r e i p -
bendradarb iav imas a te i ty je y r a t a . kad j i vestų į mūsų t a u t o s 
beveik užt ikr intas , nes lietuvv- iš laisvinimą ir s a v a r a n k i š k o s 
bės misijoje ab i siekia tų pačių va l s tybės a t s t a t y m ą . T a s gal i 
t iks lų : LB re išk ias i veikla ir p a r e i k a l a u t i daug m e t u . todė l Į 
d a r b a i s , o L F t o s veiklos ir da r - t u r i m e t a u p j ^ i j ė g a s ir visi vie-
bų f inansavimu. L B ir L F bend- rangai b u r t i s šiai šven ta i mis i -
radarb iav i inas t u r ė tų būti kla- j jaL 
s i s k a s pavyzdys l ie tuviams vei-1 — Kokių konkreč ių p 'a i ių tu-

sibrėžtų tiks-.ų, — baigė pokal
bį dr . A n t a n a s Razma, kandi
d a t a s į L B t a r y b ą i r P L B sei
mą. A, Dalius 

S T A T Y B I N I N K A I į 
i 

NAMŲ REMONTAS ~ ~ j 
PUIKINAMA RAINA 

Taisau r uauja? rengiu vonia* į 
virtuves, naujai ;ubas Tain pat įren 
«1« kambarius rūsy 

Zigmas. TeL T78-flX3X ar 651-962.- Į 

D £ M E S I O 
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"LIETUVOS ATSIMINIMŲ' 
tiauijo Valanda Jau 30 mvxų Laruaujv 
New Jersey. Netr York <s Connectl 
_-ut lietuviaiiis. K&s ^tštadien<. um 
* ucl 5 vai. p. p., iž WKVD Stutiec 
Sew YorKe (13Su kil.. A.M u 91 * 
aeg. m ; 
Oireiu. — Dr Jokūbas 4. M U U > 

1467 Force l>». 
Moantain.»,ie. N. J. 07092 
i ei. tS2 Sįgį (eude 201 i 

Kvlečiaiae taip pat klausytis 
uietuviškų Kuitūrmi-ų v ataudų tagiij 
•caiba. Iš Seton Hail Cniversiteu 
•adijo stoties (N'f̂  jersev WSOU» 
S9.5 mete- FM) C.riuad. 8:05-9:0% 

v v (Vadovauja oro: J Stuka*-, 

!iiiiiimiiiin!iiiHiiinnm!ii:nHinufiiiiiii 

; RADIO PROGRAMA 
D Ė M E S I O ! 

roj vietoj. $18,000. 
" k.uiir. gražus namas. 5 kamb. 

apačioj. 2 kamb. vii-šuj. 2 vonios, 
įrengrtaa beismentas. $19.500. 

Modernus 15 nietij mūras. Centr. 
oro vėsinimas. Į-rengtas beismentas. 
1 ̂ į vonios. Garažas. $24.000. 

Platus vertingas lotas Marquette 
pke prū- mokyklų. Kama $9,900. 

2 butu puikus mūras. Arti mūsų 
ofiso. Gazu šildymas. Garažas. Daug 
priedų. $30.000. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. E E 7-7200 

«8 ir Puiaski liuksusine 3 nue-
Kanių mūro rezidencija. Įrengtas 
beismentas. 2 vonios. Platus lotas, 
centr. šaldymas, 2 maš. garažas. 
$:<9.500 

83 ir Keeier — Statyta pagal 
užsakymą 3-jų miegamų rezidencija 
12 metų senumo. Pilnas rūsys. Gara
žas. $43.5000. 

45 ir Mozart — 2-jų butų medi
nis, 4 ir 5 kamb. $18,?00. 

41 ir Artesian. Puikus pirkinys 
giminingom šeimom. 2 butai — 6 ir 
4 kamb. Pilnas rūsys, žemi taksai. 
$22.500. 

«2 ir Talman — 2-jų butų po 2 
miegamuosius ir pajamos rūsy. — 
$31.000. 

72 ir Franefaoo — 3-jų butų, 
2-jų aukštų mūras. $40 000. 

«5 ir California — 2 po 6 kamb. 
su pilnu valgomuoju. 18 metų senu
mo mūras. Atskiri šildymai. $45.900. 

fiS ir Olar«*mont. Puikus 5 kamb. 
(2 mieg. > medinis. Rūsys. garažas. 
$1 5,500 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUV* 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au-
tomobUiai. šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. «9th St., Ctiicago, IU. 60629 

TELEF. WA 5-2787 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa-] 

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per- j 
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil-j 
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave, 

MAINTEN'CE MAN 
Rubber molding co. looking for a man 
experienced in hydraulic & elecu-ical 
maintenance work. 

CALL: 666-5050, MRS. BECK 

S C R E E N M A K E R 
(EXPERI£NCED) 

Mušt have knowledge of hand eut 
lacquer film and direct method 
sereens. Good saiary and benefits. 

Call MR. G R A H A M , 666-4426 

W I R E M A N 
Int<.rr.ational Motor Control manu--
facturer needs — Experienced Wire 
Man for continued growth of its oper-
ation located in Arlington Heights. 

• Union Shop 
• Good pay & fringe benefits 

Call between 8:30 a.m. & 4 p.m. 
CALL G. J. KOV\T^KY 

KLOCKNER MOELJLER CORP. 
210 Campus Drive 

Arlington Heights, Olinois 
Phone — 394 4C40 

SET-UP MAN 
FOR P L N C H PRESSES 

Jlauulaoturer of mexal cabineto and 
tool box^s has op>>ning for experi-
enced set-up man for presses, who 

ChicagO, DJ., 60632, teL Y A 7-5980 j te not afraid of responsibility. Ex-
... — n- n.. . - i. . • • • • . . . ! eellent staiting saiary and merit 

_ ^ ^ _ ^ _ ^ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ _ _ t raise«. Many oompany benefits and 
_ _ _ _ ^ — ^ « _ i liberal schedule. 
{vairių prekių pasirinkimas moto
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTIFIKATAI IR UTOMOBIL1A1 

COSMOS PAKCELS ENPRESS 

SIUNTINIAI j UET'JVĄ 
2501 W «9th ><t.. i:hioa^o. HL 60«2» 
3S3S S. Halsted. C*hU-«go. Ml. 8<>eO» 

Td. WA 5-2737; 254 :t.!20 
V \aiantinar-

HOM.AK MFG. COMPANY 
4433 S. SpringTield, tel. 523-3100 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir ki
tas daiktus. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdraada. 
2047 W. 67th Place — WĄ 5-806Š 

EXPERT) MAINTENANCE 
MAN VV ANTED 

Good working conditions. 
Please apply 

McDONALD'S 
2250 M. 95th St., 881-9273 

UGHT FACT0RY W0RK 
In dentai iaborator\-. Early mom-
Lng hours. Older person preferred. 

Southwest Side. 

PROFESSIONAL ARTS 
4835 W. 47th Street 

DETROITO ŽINIOS 
(Atkel ta i š 5 pusi.) | džiaugiasi Roberto tėvai — Ro

bertas ir Bronė Seleniai i r visa 
lietir\-:škoji v i suomenė , kadang i 
š iame krašte tersės moks la i be

tų sąjungos Detroi to skyrius jau 
neberodė jokių gyvybės žymių 
Rober to iniciatyva skyrius buvo 
atgaivintas ir š iandieną sklan
džiai veikia. Skyriaus veikla tiek 
pagyvėjo, kad kitais metais A-
merikos Lietuvių studentų sąjun
gos metinis suvažiavimas vyks i 
jau Detroite. 

N e pilnai bū tų apibūdinta Do- } 
berto Selenio veikla, jei nebūtų 
suminėtas jo įnašas j tautinių 
šokių gurpe "$i-lai;nę*\ kurioje jis 
šoka jau ilgus metus kr i Detroi- | 

BERT'S STANDARD SERVICF 
• Road Service — Major Meehanical 

Elektroninis motoro sureguliavi- i 
maš (Tune up>. Air condition spe- i 
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki , 
ti reikmenys. 
6645 S. Western — Tel. 778-9251 

Savin. Norbertas Lanu 

Perska i t ę "Draugą" , dnoldte 

Seniausia Lietuvių Radio Progra- . * * £ ^ n c i s c o — 2 miegamų 
. . . . . * " ' ft j mūr. G*K>rc>an. Gazo šiluma. Garažas, i 

ma JNaujOjoj Anglijoj, iš susties! $22.500. 
VVLYN. 1360 bangos, veikia sekma-1 41 ir California. 5 kamb. med. 
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po I S f ^ ° f * £ ! a t i ' m ° " u o t a s - G a z o 

. r i suima. Garažas. $20,900. 
pietų - - perduodama vėi.ausių pa-; ,so ir veenah — Geram stovy, 

kamb. (J 

ve-k būtini k iekvienam, k a s nor i ! jj kitieras pas iska i ty t i 
iškilti politikoje. Lietu\1ų visuo- Į * 
menės vil t is , kad Rober tas įgytą
sias teisės žinias naudos n e tik 
savo profesijai, be t rr Lietuvos 
bylos gynimui . Vtums ypa t inga i 
džiugu, kad jis ruošiasi speciali
zuotis viešojoje i r privat inėje 
ta rp tau t inė je teisėje, kur tiesiogi
niai yra įstrigęs ir Lie tuvos lais
v in imo reikalas. 

Kazvs Karvelis 

saulinių zmių santrauka ir Komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, šią programą veda Stepo
nas J. Minkus Biznio reikalais 
kreiptis į: Baltic Floršsts — gėlių 
bei dovanu krautuvę, 502 E. Brond-
way, So. Boston Mass. Telefonas 
AN 8^489. Ten pa t gaunamas ir 
dienraštis Draucas. 

HEATT.NG COVTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty nauju* 

ir perottatau senus visų rQ£ių namo 
apšildymui pečius, air conditioning 
Ir vandens boilerius. Dirbu gr'-it. aą 
Mnin^ai ir garantuotai. 

DOMAS žrKAUSKAS 
1444 S. TVestern Ave. 
Chica^o. IU. H0609 

Tel. VI 7-3447 

JAMTOR-HANDYMAN 
For hospital. Experienced and re-
liable. Good working conditions. 

CiU MABIANNE for appt. 
FK 2-8400 

to Jaunimo chorą, kur iame Ro
bertas dainuoja nuo pat jo įsistei K A N D I D A T A I I L B TAR"i"B.^ 
gimo. Siame cho re išsirutuliojo ir ' ^ A d ( ) | f a s DamuMs 

vaidybiniai Roberto gabumai . | V v t a u t o Didžiojo Univers i te to 
Kai Stasio Sližio mmasĖĮ** fe TedmofoCTrjs fakulteto dekanas , 
choras suruošė "'Vestuves Sap- į m ] m e t ų L i e U r v i ų suki l imo 
nagiuose , tai Robertui Seleniui į 
teko bene sunkiausia rolė Užė- i 
mė daug laiko, kol žiūrovai pirš-
lyje atpažino Robertą Seienj. į 
š i a m e vienirkteliame pastatyme į 
Robertas visus įtikino, kad artis
to duona jam gali būti tiek pat 
pr i imt ina ka ip ir kiekviena kita 
profesija. 

Žodžiu, Robertas Selenis tai 

prieš raudonąją a rm : j ą v i enas iš 
pagrrndiruųjų organiza tor ių . 

Sukil imo pastatytos Laikinosios 
vyr iausybės narys. 

Vokiečių okupacijos me ta i s Vy 
riausiojo Lietuvos išlaisvinimo 
komite to v icep i rmin inkas , ten 
ats tovavo rezistencinj sąjūdj Lie
tuvių Frontą , 

N'acių suimtas ir ka l in t a s viso-
yra Detroito lietuvių pažiba, kuri , ie eilėje vokiečių kalėj imų, Jung-
v iskam tinka. Neabejotina, kad , t inių Amerikos Valsrv-bių armi-
tą žino ir absolventas, tačiau jis ; jos iŠ ka lė j imo išvaduotas, 
ž ino ir savo tikrąjį kelią. Tas tik į Lietuvoje ir t remtyje aktyviai 
rasis kelias jį vedą į teisės moks - ' da lyvavo ate i t in inkų veikloje, 
lus. Šį rudenį jis jau pradeda tei- ' A L R K F J a u n i m o stovyklos Dai 
sės studijas. Jo pasirirkdinu i aba i ; navos steigėjas. 

KAD A M E R I K O S LIETUVIŲ ISTORIJA N E P R A Ž Ū T U , 

Mikrofilmuosime visus dienraščio Draugo 
puslapius 

Mikrof i lmavimas apie 160,000 dienraščio D r a u g o puslapių 
neleistų m ū s ų is tor i jos pus lap iams p ražū t i . Page l tę puslapia i 
mūsų sandėl iuose kasdien vis daugiau t r u p a . Kai jaunie j i isto
rikai a t e ina pas m u s peržvelgti senų puslapių, išdžiūvęs popie
rius t r u p a j ų rankose . Kol da r y r a vil t ies, gelbėkime padėt į i r 
mikrof i lmuose galėsime išlaikyti tuos senuosius A m e r i k o s lie
tuvių i s tor i jos lapus . 

Be mikrof i lmavimo, dar re ik ia įs igyt i a t i t inkamą projek
torių apšvies t i mikrof i lmuotus puslapius . 

A. a. d r . K. R u d a i t y t ė s pa l ik imas j a u pagelbės mums pa
nešti tą naš tą , be t norė tume, k a d ir l ietuvių visuomenė pr is idė
tų pr ie šio milžiniško da rbo . 

Kviečiame š iuo re ikalu susidomėti i r prisidėti . 

Noriu prisidėti ir siunčiu auką $ 

Vardas, pavardė ~~ 

aiuminum apkaltas 
raiff.) namas. $23 900. 

73 ir Fairfi<4d. 4 miegranių mū-
rin'a. Pilnas rūsys, bar3s. 2 ma5. ga
ražas. $27.500. 

fil Ir Keeier — 2 butų bungalow. 
i Gazo Šiluma. 2 maš. garažas. $29,500. 

tif< ir Kostner — 19 metų senu-
Į mo, 3 miegamų mūras. Įrengtas rū-
į sys. Tik $29.500. 

73 ir California. 15 metų senu-
Į mo 3 miegami) mūr. Gazo Šilima, j 

Centr. Saldymas. $33.500. 
7S ir Pranoisco. 2 miegamų mūr. 

i Georeian. Gazo Šilima Ga.>-ažas. 
: $22.500 

BS ir Talman. 2 aukštų mūr. 2 po 
B kamb. i" 3 ka.mb butas rūsy. Ga-

! rr, Šiluma Garažas "531.000 
52 ir Fairfielrt. 2-ju butų mūr. Nan-

I HA atrr-rr-ontuotas t>o 3 mieg $30.900 
Rorcr'v shon*. Tnd. 2-,ių but;: mūr 

1 Rrisvs Gazo šilima. Platus lotas 2 
t h'oVa' nuo rzero $22.'>00 

P;tt«w ParU 14 metu senumo 3-jlu 
! mleenmu re5iMenei1a Platus Jpmfs 
i CHVTWĮ<< TvnEr'as baseinas su v sa)« 
I priedais Puikus plrkinvs Seimai su 
! -.v. įkais 

Lemont. PI. 4 butu. ? metu mūras 
• 3 no 4 kamb Ir 3-1ų kamb butas 
I Geros pajamos Pilnai iSnuomotas 
! «KO Ano 

Ir daug. daug kitu namų 
prašome teiratrtls 

B I T Ų N U O M A V I M A S 

S U D S REALTY 
R A L Y S B U D R A I T I S 

*369 So. A r c h e r Avenue 
Te l . 254-5554 a r b a 257-5542 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
\OTARY PCBfJO 

f>"COME TAX S.EKVICE 
Tvarkingai patarnauja vi^Ua Rea! 

Kstat« reikalais. Be to čia veikla 
Notariatas. daromi ir liudijimai ver 
Urnai, užpildomi pllietyb*« oar«>>*ki 
mai ir jvairūs btankal 

4259 S. Maplercood — C L 4-7450 

16% — 20qj- — 30<5f pjgiau mokSsit 
už apdraudą nuo ugnies ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208-4 WKST S5th Street 

Chicago. fli iiiots 
Tel. GA 4-8054 ir GK 6-4339 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame viso 
rūšių grindis 

i . BUBNYS, teL RE 7-o 1«8 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marqiiotte Parke 

Spalvotos ir paprastos. Radijai 
ir stereo. 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th St. — Tel. 776-1486 

DENTfiL TECHNICIfiNS 
CHROME FINISHERS 

AND P0LISHERS. 
Call 7S7-3700 

lllliniIiilIlIlIlIlIlIlIlHIIIIHIMIIIIIIUlIlIlH 

Shipping and ReceMng 
Man to assist in shipping, Reciev-
ing and Finishing Depts. For Fnr-
niture. 40 hour week. 

P5RMANENT POSITION 

Call for appoinfcment 

WA 2-9195 
ininmimiuimiiimiiimniiiiiiiiHiiiiiuii 

Adresas 

Miestas Zip Code.. 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRAŽIŲ VIZITINIU KORTELIU-
kreipkitės j "DniUgą" . kuris spaus
dina tokius dalykėlius grai.ai (frei 
tai ir prieinama Kain*» 

D R A 0 G Įį į 
4545 West 63rd Stre«t 

CHICAOO, I U J N 0 I S rX>629 

R e m k i t e t u o s b izn ie r ius 

rie ske lb ias i dieni*. 

ku 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a a s t y m a s 
jvairin a t s t umu 

S23 W E S T S4th P L A C E 
Tel. FRon t i e r 6-1882 

VVttAl IK MOTERYS 

KITGHEM HELPER 
To help prepare. serve and clean up 
after noon day meai in our Compa-
ny Cafeteria. Hour s : 7 A. M. to 
3:30 P. M. 

LANSJNG B. \v ARNER, I N C 
4210 W. Pet«rson, Chicago, DL 

Call: 7S6-1400 

S E \ r T N G M A C H 1 N E O P E R . 
On Single Or I>onhle Needle 

Po«er Mactiine 
Mušt have previous factory sevr-
Ing- experii>nce. Stealy year iriund 

B E A R S E MFG. CO. 
3815 U". Cortland, tliieaKO. IU. 

Moteriai reikalinga v\Tesnio arai . 
moteris-kompanionė. G.vventi vie
toje. Sąlygos pagal susitarimą. 
Marquette pke. Skambinti 

GR 6-7317 a rba PR 6-6375 

file:///aiantinar-
file:///OTARY


.' 

LIETUVIŲ ABITURIENTŲ 
PRISTATYMO ŠVENTEI ARTĖJANT 

L. RAZMIENĖ 

GRAŽUS MOTINŲ PAGERLIMAS Jo P«ife1t? 168 forui Pruo rrrft-
keliu per parą pravažiuoja apie 

Chicagos Anglijos lietuvių klu-į kėlė Bendruomenės reikšmę lie- Į 100,000 automobilių. Prieš ati-
bas gegužės 6 d., Vyčių salėje, at- j tuviškos gyvybės išlaikymui išeH darant greitkelį išbandymui, 

vijoj, skatino ją reinu' ir atlikti j buvo paleisti keturi sunkveži-
savo nesunkią pareigą — balsuo- \ miai P° 13 tonų. Pataisytas 
ti gegužė.-, 19 ir 20 dienomis LB' greitkelis juos gerai atlaikė. 

AGNE\V CmCAGOJE 

DEATCAS, ftet\-1rtiidienis. 1973 m. tr*-rr*ėp m. 17 d 

liko dvigubą sueigą: turėjo savo 
pusmetini susirinkimą Lr Motinos 

Tarp gausių parengimų Chica-; prasta todėl, kad ji tu r i dvigubą' dienos minėjimą su koncertu 
goję art inasi gražiausia šio pa- i prasmę, tai būtent džiaugsmin- i Kiubo susirinkimui sėkmingai I tarybos ir PLB seimo rinkimuose 
vasario šventė — lietuvių abitu-1 gas darbo pabaigtuves ir didelį, vadovavo vald. p-kas J. Sidlaus- \ Susirinkime dalyvavo arti 100 
rientų pristatymo vakaras, kurį; pasakyčiau, įsipareigojimą atei- kas- Savo pranešime jis painfor-j klubo nariu ir svečių. Visas jau- Viceprezidentas Agiiew ant- j 
rengia Lietuvių Moterų f ederaci-i čiai, nes, šalia kolegijos darbo, mavo apie bu\-usią Anglijos lietu-į nimas, atlikęs m otinų pagerbi-j radienj atskrido Chicagon, pa-1 
jos Chicagos klubas gegužės 191 lietuvių visuomenė laukia iš šio vi U dailininkų dailės parodą, ra- m ui programą, yra klubo narių- •• sakė kalbą Prekybos klube ir į 

tarėsi su respublikonu vadais. 
^ajus BRANGS ELEKTRA 

Commonwealth Edison bend-, 
rovė, kuri teikia elektrą Chica-
gai, tvirtina, kad padidėjo iš- ' 
laidos ir prašo leisti pakelti 
elektros kainą 7 - lS^ r . Tai pa
lies 2.6 mil. vartotojų. 

d. 8 vai. vakaro Lietuvių Tauti-; jaunimo didelės talkos lietuvy- iSjrt. Romualdo Spalio viešnagę tėvelių atžalynai 
niuose namuose, 6422 So. Kedzie j bės darbe. Žinoma, šie jaunuoliai j Chicagoje ir numatytus ateities į 

Cicero Žemesnės ir Aukštesnės Lituanistinės 
mokyklos mokytoją 

DR. BRONĘ MOTUZIENĘ, 
mirus jos broliui okupuotoje Lietuvoj, nuoširdžiai užjau
čiame ir kartu liūdime. 

Cicero Žemesnės i r Aukštesnės mokyklos 
Tėvn Komitetai ir Mokytojai 

vasario atr inkti žiedai. 

Ave. š i šventė yra gražiausia to-; turi pajusti meilę, pasitikėjimą j darbus. Sekret. L. Venckus per-
dėl, kad čia susirinks gražus, gai- j ir sudėtas į juos gilias vyresnių- i skaitė metinio susirinkimo proto- I 
valingas hetuvių jaunimas, — šių \ jų lietuvių viltis. Taigi ši šventė ; '^oi4, ° i žd. J- Jokubka apžvelgei | m r a f l A C f i n i A C 
metų abiturientai-ės — šio pa- ir bus mūsų jaunimo įvertinimas finansinę būklę. V» i l v O l J V J L l i H u J 

ir ligšiolinių jo darbų apvainika- ' Antrajai sueigos daliai, Moti-
vimas, kar tu įpareigojimas lietu- ! n o s dienos minėjimui ir progra-
viškam darbui. Šiam darbui y ra i m a i vadovauti, J. Šidlauskas pa-
įvairių būdų ir kelių. Šiandien j kvietė Anatolijų Laką. Pradėda-
jau mes turime gražių to darbo j m a s Motinos dienos minėjimo 
pavyzdžių, kaip įsisteigimas liet.! programą, A. Lakas padare įvadi-

Žhiia, kad yra organizuojama 
pirmą kar tą Chicagoje lietuvių 
abiturientų išleistuvės, pasklido 
jau prieš keletą savaičių ne tik 
Chicagoje, bet ir jos apylinkėse. 
Buvo girdėti pasisakymų, kad ši 
šventė turėtų tapti metine tradi
cija ateityje. Kiek vėliau teko 
nugirsti organizatorių džiaugs
mą, kad registracijomis ir paža
dais y ra užpildytos visos vietos. 

ATIDARYTAS RYAN 
GREITKELIS 

Po 11 dienų pagaliau Ryan 

studentų klubų, propagavimas į nį akademinį žodį "Motinai", api-

greitkelio dalis, nuslinkusi že-1 Vengrijoje mokslininkai iš 
myn apie pėdą, dabar vėl pa- kraujo baltymų cheminiu būdu 
kelta ir greitkelis nuo sekma- pagamino gyvą dirbtinę me-

lietuviškų reikalų Amerikos ko- i budindamas motinos meilę ir p a - j ^ p ^ v ė l atidarytas. Taisant džiagą - - bioplastą. Ši medžią 
legijų ir universitetų spaudoje siaukc|nną seimai bei gyvenimui.: b u v Q ^ ^ ^ 1 9 hidraulinių : ga, įauginta į žmogaus organiz-

keltuvų, kurių kiekvienas gale- | mą, tampa jo sudėtine dalimi ir pan. 

Kyla eilė klausimų. 

Meninės programos pradžiai ke-
j turios jaunos Bilitavičiūtės —Ve-

Ar mes, i ranika, Teresė, Marytė ir Nastu-1 
abiturientų tėvai, įžiūrime šios I tė — sutartinai kanklėmis pa- ] 

Atrodė tikrai gražiai. O dabar, I šventės gilesnį tikslą, ar t inka-; skambino keletą liaudies melodi-1 
belikus Ugi šventės tik porai sa- mai įvertiname jos rengėjų dar- jų. Trylikametis Benas Noreikis 
vaičių, šios šventės organizato- bą, ar užregistravome savo sū- pianinu paskamb :no sudėtingą ir 
rės skundžiasi, kad didelė dalis | nų, dukrą šių metų abiturientą-ę; sunkų kūrinį — Mocarto 9 sona-
pasižadėjusiu dalyvauti asmenų ir ar žadame patys joje dalyvau- \ tą. jaunuolis pianiną vaido ge-
atšaukia rezervacijas. Šito prie- ti. Atsakymas, rodos, turėtų bū- ! rai ir yra vilties sulaukti garo 
žastis, atrodo, yra dviejų lietu
vių jaunimo švenčių sutapimas. 
Tą patį vakarą yra ruošiama 
Jaunimo centro choro ir Tauti
nių šokių ansamblio šventė Jau
nimo centre. Yra šeimų, kurių 
vienas vaikas yra abiturientas, 
kitas priklauso Jaun. centro cho
rui ar šokių ansambliui. Kur tokį 
vakarą dalyvauti tėvams ir ki

ti — Taip! muzixo. Pastebėtina, jog B. No
reikis, turįs Įgimtų gabumų muzi-Amerikos mokyklose abi tu- . a . , . . . , . , » . . , , . ... ., . ix.ai, programą dar praturtino gra-nentai išleidžiami labai įskiimin- , . ,: ° . . , ._ , , , ° m . . . . . . . . . , , • ziu lietuvišku tarimu padejciamuo gai. Pagrindimu išleistuvių kal-i , ^ . . . .f. 2 . «*. 5 V . f . . . . , . • ; -damas Cingaitytes eilėraštį Zie-

betoju kviečiamas įtakingas to s ^ , m a m r _ ^ I n o s K o n . 
apyhnKes asmuo. Kalba b u n a l a - g - į į m e L o d ; i o s &sxtex*i. d a r 
bai patriotiška. Taigi ir mūsų k a r t ą £aast^į0 Bilitavičiūeių kan 
lietuvis abiturientas palieka tą ^ Q pabaigai išėjo garsėjąs 

._ ._ . . . ..- .. . mciykU su paskutinėmis gir- C h i c a g 0 ] - e j o a n o S 5 Ramutės ir 
tiems šeimos nariams? Kyla t i k ! d ė t o m i s u t i m i s . O kaip su be- T e K g § s D r G r , a u v o k a i ; n i 5 *& 
klausimas, kodėl yra toks rengėjų ^ ^ f £ . ^ ^ f ™ ^ J o s s u p a s ė k i m u motinų garbei 
neapdairumas. Atrodo, šį pava-1 v l s k a m d a r b u J A t r o d o ' S1 m m " I padąinavo keletą melodingų dai-
sarį y ra ruošiama Chicagoje tik! * » i r P3^^"0 š l o s ^ e n t e s ren- | n ų ? Q p u b U k a i n e s u s t o j a n t į j f e ^ 
šios dvi jaunimo šventės. Tai ko- g t " a s r u o s t ; j n a > ' ų abi tunentams! p r i e d u i d a r p a dainavo iš 

lietuviškas išleistuves. Žinoma, į " a , r c n v v o " 
ir čia turėtų būti pakviestas pa- j 

savo 
dėl jos turėjo būti raošiamos tuo 
pačiu laiku. Labai apgailestauti
nas įvykis. 

Pagauta šios nuotaikos, noriu 
kreiptis į hetuvių visuomenę, 
žinoma, daugiau į šių metų abi
turientų tėvus pagvildenti šios 
jaunimo šventės reikšmę ir tiks
lą. Mes tėvai norime išauginti 

Susirinkimą ir minėjimą užbai-
triotas lietuvis kalbėtojas, kuris | ,g ė p i r m - j S į d i a u s k a s k ,pa^įe. j 
aLslviai nurodytų šiam jaunimui, ! ^ ^ s u s fcuubo narius ir svečius' 
ko laukia iš jo Lietuva ir visa Ue- , p r f e v a i ž i n g : , 4 g ^ Vaišių eigoje, 

A. Lakas, eilę metų buvęs LB Kultuvių visuomene. 
Tad padarykime šią šventę lie

tuvių jaunimo manifestacija. Ne
laukime, kad tik visada suvar-

savo vaikus stiprios lietuviškos i gęs, suprakaitavęs per repetici-
dvasios jaunuoliais, jaunuolėmis,! jas ir visokias programas mūsų 
kuriems anksčiau ar vėliau rei-! jaunimas uždirbtų mums garbę 

tūros Fondo vakdybos narys, iš-

į;_^555W^>:ii:j*s5WCfei£ 

kės perduoti ir patikėti lietuvy
bės darbą. Daugelis šeimų dėl ši
to dirba, vargsta, sielojasi. Žino
ma, iš to turi ir lauktų vaisių. 
Visi tėvai pastebėjome, kad yra 
lengva palenkti vaiką, kur tik 

ŠEIMA TAUTINĖJE 
BENDRUOMENĖJE 

V. ČIŽIŪNAS 
PLB Švietimo Tarybos leidinys, 

ir pinigus. Bent retkarčiais ir 
jam parodykime gražią, nuo
širdžią padėką. Tegul nelieka 
Chicagoje ir jos apylinkėse nė i kuriame nagrinėjama šeimos įta 
vieno lietuvio abituriento, kuris į ka vaikui bei jos vaidmuo, užda-
nedalyvautų šitame jam specia- Į vinys ir svarba lietuviškai bend-

nori, kol jis yra mažametis. Su j liai surengtame pagerbime. O! ruornenei. 
paaugliais - gimnazistais jau į vyresnieji savo susidomėjimu i r i p a b a i -e n u r o d o r n a , kaip su
yra kitaip. Šio amžiaus jaunuolis j dalyvavimu parodykime i—rf. _ j -- | | j | | | | | | | y | į „ „ g , . Leidinys 
vis daugiau tolsta nuo tėvų, ieš-; mui lietuvišką meilę ir jo įverti- ; g 5 ,_ m k r a .Q g i m i n v s t ė s įr 
ko bendraminčių draugų, žodžiu, j nimą. Tegul jaunimas grįžta iš . ^ a i n i n ė s g i m i n y s t ė s rodyklėmis. 
pradeda formuoti gyvenimą pa-: šios šventės su gražiais prisimi-
gal savo išmintį. Tėvai ir namai I nimais, kad Tautinių namų salė
jo dvasiniam išsiskleidimui da- \ je neriogsojo tuščios kėdės, be t 
rosi per siauri ir per maži. šiuo j ji buvo pilna jį mylinčios ir su
metu tokiam jaunuoliui ir yra j prantančios lietuvių visuomenės, 
labiausiai reikalinga parama iš ! Vietų dar yra. Rengėjos nuošir-
Metuvių visuomenės. Jam reika- j džiai kviečia dar neužsiregistra-
linga i r paruošta dirva jo dvasi- j vusius abiturientus, jų tėvus, na-
niam brendimui ir lietuviškam = miškius, draugus ir svečius daly-
darbui. Šitai pramatė lietuviai j vauti šioje didingoje jaunimo 

Kaina 1.50 dol. Gaunama "Drau
ge". 
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G e L e s 
BEVERLY HILLS GĖLiNYČIA 
Vestuvėms, banketams, laidotuvėms 

ir kitokioms progoms 
visuomenininkai, mokytojai, tė-1 šventėje. Registruotis pas Vait- 2443 w. «3rd strect, chio.nsro. m. 
vai, ir to pasėkoje mes išeivijoje į kienę telef. 737-1816. 
turime ideologines organizacijas, 
lietuviškas mokyklas, tautinių 
šokių ir dainų šventes, ansamb
lius ir pan. 

Šiandien į šio kilnaus lietuviš
ko darbo talką matome jungian
tis ir Lietuvių Moterų federaci
jos Chicagos klubą, norinti ar
čiau supažindinti lietuvių jauni
mą ir pristatyti šių metų abi
turientus lietuvių visuomenei. Ši 
šventė nebus paprasta. Nepa-

KAUNO BAŽNYČIOS 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

tas Čiurlionio vardo dailies mu
ziejaus skyrius, £v. Mykolo be
nediktinų bažnyčia, kuri yra pa
versta sandėliu, jėzuitų bažny
čia paversta sporto sale, mari
jonų bažnyčia, kurioje yra po
pieriaus sandėlis, šv. Kryžiaus 
Išaukštinimo bažnyčia, kuri bu
vo 1950 m. sugriauta, Prisikė'j-
mo bažnyčia, kurioje yra jreng-
ta elektroninių aparatų dirbtu
vė ir švč. Trejybės bažnyčia, 
kuri yra paversta sokhj sale. K. 

St. Petersburgo Lietuvių klube sekmadienio pietų metu. 
Nuotr . A. Pupelio 

A. f A. AGOTAI RADZEVIČIENEI 
m i r u s , 

VYTĄ, MARYTĘ, DANUTĘ, VIDUTĘ RADZEVIČIUS ir 
BRONIŲ, GENĘ RADZEVIČIUS nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Aleksas ir Zina Pociai 

Brangiai 

A. + A 
PATRICIJAI RUZGIENEI mirus, 

jos giliai liūdintį dėdę BRONIŲ BAKA nuoširdžiai užjau
čiame ir kartu liūdime. 

Krikdto *6nus Linas Skeirys 
Kotryna Lupeikienė 
Vera ir Jonas Skeinai 
Gedumnas, Janina, ir Lisa Skeiriai 

A + A. 
JONAS PROCKYS 

Agronomas 

Gyveno Chicago, Illinois, Bridgeporto apyunkSje. 
Mirė geg. 15 d., 1973, 7:30 vai. ryto. 
Gimė Lietuvoje, Rokiškio apskrityje, Kamajų parapijoje, Mie-

liūnų kaime. Amerikoje išgyveno 23 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Stefanija (Zosaite), sesuo 

Elzbieta Gausiene, sesers sūnūs: dr. Mindaugas Gausas su šeima ir 
Jonas Gausas su žmona, Lietuvoje liko 3 seserys su šeimomis, ir kiti 
gimines, draugai ir pažįstami. 

Kanas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 S. Litua-
nica Ave. 

Laidotuvės įvyks penktad., geg. 18 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėtas į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulin
gos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Sv. Ka
zimiero Lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, seserys ir kiti giminės. 
Laidotuvių direktorius Antanas M. Phiilips. Tel. 927-3401 

n c 

P A D Ė K A j 
A. f A. I 

DR. STEPONAS BIEŽIS 
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1973 m. balandžio 6 d. ir 

buvo palaidotas bal. 10 d. šv. Kazimiero kapinėse. Chicagoje. 
Nuoširdžia: dėkojame Jo Eksc. vysk. V. Brizgiui lankiusiam ve

lionį ligoninėje, atsilankiusiam į šermenis ir dalyvavusiam pamaldose. 
Dėkojame gerb. kleb. kun. A Zakarauskui ir kun. J. Ku-

maldas bažnyčioje ir palydėjimą į amžino poilsio vietą. 
Ypatingą padėką reiškiame kan. V. Zakarauskui ir kun. J. Ku-

zinskui už maldas koplyčioje, T. Marijonų provincijolui kun. J. Damb
rauskui, MIC, k-un. J. Borevičiui, SJ, bei visiems kitiems kunigams, 
atsilankiusiems koplyčioje. 

Širdinga: dėkojame Šv. Kazimiero seselėms, atsilankiusioms į 
šermenis ir dalyvavusioms pamaldose. 

Dėkoja—e Skautams-ėms ir Neo-Lithuanams ėjusiems garbės 
sargybą. Taip pat dėkojame Dariaus-Girėno Postui ir Commander 
Paplauskui už atsisveikinimo apeigas koplyčioje ir kapinėse. Ačiū 
visiems organizacijų atstovams atsilankiusiems koplyčioje. 

Dėkojame Antanui Kalvaičiui pravedusiam atsisveikinimą kop
lyčioje. 

Nuoširdus ačiū gerb. Lietuvos konsulei p. J. Daužvardienei, taru
siai jautrų atsisveikinimo žodį. Taip pat atsisveikinimo žodį pasakiu
siems koplyčioje: Dr. K. Bobeliui — ALT'os vardu, p. P. Dargiui — 
SLA vardu, p. Pr. Nedui — Skautų Sąjungos vardu, p. T. Blinstrubu: 
— Amerikos Liet. tautinės sąjungos, Neo-Lithuanijos, "Vilties" dr-jos 
ir "Dirvos" laikraščio vardu, dr. F. V. Kaunui — Lietuvių Gydytoj 
dr-jų vardu. J. Vaičiūnui — LB Marquette Parko Apyl. vardu. 

Dėkojame soL A. Braziui ir vargonininkui sol. V. Baltrušaičiui 
giedojusiems pamaldų metu. 

Visiems lankiusiems koplyčioje, dalyvavusiems pamaldose bei 
palydėjusiems j kapines, užprašiusiems šv. Mišias už velionies sielą, 
aukojusiems organizacijoms velionies atminimui, prisiuntusiems gėlių, 
pareiškusiems mums užuojautą asmeniškai, laiškais ir per laikraš
čius ir prisiminusiems velionį spaudoje, širdingai dėkojame. 

Dėkojame Dariaus-Girėno Posto nariams — karsto nešėjams ir 
laidotuvių direktoriams D. Gaidui ir G. Daimid už malonų patarnavi
mą. 

Liekame visiems begaliniai dėkingos. 

2mona ONA ir dukt§ YOLANDA 

Laidota vių Direktoriai 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI NAMĄ! 

v Low Rates 
v' Miirmum Expenses 
V We pay 3 lk % on 

escrow accounts 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- TĖVAS IR S Ū N U S — 
TRYS MODERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesi 71 st Street Tel, 470 • 2345 
1410 S. 50th Ave,. Cicero T0wnhai! 3-2103-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTT 

U D E I K i S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

La i d o i u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Californla Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii IR 3-9852 

4£Q501 Sou'H Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

6 % - 2 year certificates (Min. $5,000) 
5 * % - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESI 
Member F.S.L.I.C, Washiugrton, D.C. Eaual Opportunlty L*nder 

alnt 
jritliony 

1447 S. 49th Court, Cicero, Illinois 60650 — Phone (312) 656-6330 
Open Mon. 9-8; Tues.. Thura., FrL »-5; Sat 9-1; Cloaed Wed. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidorovig Direktorių Asociacijos Nariai 

330-; 

AKTANAS M. PHILLIPS 
S. U T T A M C A AVIE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrscinia 7-6672 
2424 W. 69th STREET Tel. RTpcblic 7-1213 
11028 Sontbwest Higbw»y, Palo* Hllla, nL Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNLA AVE. TeL LAiayette 3-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. H.ALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

»i; iHii i i i i i i j i i : i ! i i i i i i i i i i i i i i i i»i i imii i i i i i i i i i imii i i i i i i i i i i i i i i i ini i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i j i i i i i 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET T E L — CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSI^' TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

Hiinillll1IIIIIIIIIIIIIHIIIIIHllllllimilllllllllllllllllllllllllllllllllltlHMIIIIIIIIllllllMlir.ll 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LTTLANTCA AVE. Tel. YArds 7-1138-SS 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A V E , CICERO, HJL. TeL OLjuiptc 2-1003 

mamammammmm 
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X Ate i t in inku sendraugių 
CmkMg&š s k y r i a u s narių susi
r inkimas įvyks -šį sekmadienj. 
geg. 20 d.. 3 vai . p. p. J a u n m o 
v-entro 203 k a m b a r y . N u m a t y t i 
vaidybos veiklos praneš imai ir 
naujos va ldybos riiikimai. Po 
susir inkimo visi ap lankys Atei-

x Adolfą* Baisūnas, Met- tininkų s tuden tų surengtą me-
ropoi i tan banko vicepirminin- n<> parodą, 
k a s , sukv ie tė visiį eilę lietuvių x Chteagos lietuvių bažnyčių 
da lyvau t i naujojo McCormick a rch i t ek tū ra bus Įdomiai žiūro-
I n n viešbučio a t idaryme. Met- vams p a r o d y t a skaidrėse Stu-
ropol i tan banko vadovybė pa- dentų a te i t in inkų rengiamos 
s t a t ė nau ją viešbuti, kur is y r a jaunimo meno pa rodos a t ida ry -
skersaį kelio nuo McCormick ne šį penk tad ien į (gegužės 18 
Place, k u r vyksta didžiosios • d.) 7 va i . 30 min . J a u n i m o cent 
parodos ir susibūrimai . ro apa t inė je salėje . Chicagoje. 

x Lie tuvia i gydytojai t au t i - Komen ta ra i i r muz-kinė pa lyda 
nė ję veikloje i r medicinos m o k s Daivos Matu l iony tė s . Visi kvie-
le, šia t e m a bus pas ika lbė j imas cianu. 

JJ/SV! !«!»•"• » '."»• *«" l.""-4e\ lW-'SS5,1*!l C H I C A G O J IR APYLINKĖSE 
X E O L I T U I ' A N V T A U T I N I Ų I mok in imas i s nesudaro s u n k u -

Š O K I V G R U P Ė V Y K S T A [ mų. be t malonumą. Už t a i mes 
l P E O R I J A , ILL. | t a ip nor ia i mokomės. — įs i te r 

pia n a u j o k a s šokėjas . 
J a u n i m a s po ilgų s tudi jų v a 

l a n d ų ieško a t g a i v o s , j i s pas i 
i l g s t a d r a u g ų , ieško sus ibūr i 
mų, m ė g s t a spor tą , už t a i no
r ia i j u n g i a s i j t a u t i n i ų šokių 
b ū r e l i u s , — p a s a k o j o m u m s 
p r i e š ke l ius m e t u s Nijolė P u -
p ienė , n e n u i l s t a m a t au t in ių Šo-

K o r p ! Neo - L i t huan i a t au t i 
nių šokių grupė dažna i kviečia
m a įvair iose ku l tū r inėse p ro 
g r a m o s e ir ji vis pa s i rodo su 
nau j a i s suspindėjimais. 

Be t ji ima garsė t i ir r e i k š t i s 
sve t imųjų tarpe. Kovo 25 d. 
su didel iu pasisekimu šoko Gė
lių i r sodų parodoje McCormick 

uetroi i aukšt. lituanistinės mokyklos 6 kl. mok niai su vedėja ec limenę. otr. A. Astašaičio 

kių p r o p a g u o t o j a — i n s t r u k t o 
rė . T a i p g i m ė j a u dvie jose t a u - C į ~ " ^ į S f e 3 6 ~ į š e š t a 
Uniu šokių š v e n t ė s e da lyvavęs | d i e n į d a l w a u s s u t a u t i n i a i s 
K o r p ! N e o - L i t h u a n i a v a r d u L o f c M i <%*& v i ew C e n t e r Pea -

' p a s i v a d i n ę s j a u n i m o būre l i s , t ival 7 3 " , Peoria. UI. J i e m s 

* Bronio Macevičiaus vado- * Inž. Broniu* Nainvs , kan-

į k u r i a m p r a d ž i ą d a v ė Algis M o - | s k i r t o s d v į p r o g r a m o s 1 2 ; 3 0 ir 

; , ^ į „ _ v _ ^ . . « _ . . . x_,. . . . »4:15 p o pietų. Akordeonu g ros 
X A n t a n a s D a m b r a u s k ą * , I . ^ e n a s , b u V ę s ^ U t i n i ų ^ ų j P e t r a s Blekvs. -vk-

_ _ _ . . . . T D , _ , . _,, . . . š o k ė j a s , k u r i o v a i k a i po kelių i 
. v a u j a m a L B Roselando ir jo d ida tas į J A V IJ3 t a r v b ą ir Ch icago . HL, p a r e m e m u š u _ . , V . . KT~VTfr « \ F \ \ T O 

su aktyvia is ia is gydy to ja i s vi- x VLsi ba l suok ime gegužės ^ ų p i e t v a k a r i ų apyl inkių rin- P L B seimą, y ra Amer ikos smul d i en ra š t į p i n i g i n e a u k a . D ė k u i ' ™ e t ų p r a d ė S . j a U *°™' " 
s u o m e m a i a k a i s Lietuvių r ad i jo 19 ir 20 d. At l ik ime nesunkią H m i n ė komisija, sus idedan t i iš Iriosios prekybos admin is t rac i - x A u k ų p o 2 do l e r iu pr i s l im- į l f a u ? s m u P M ^ i i a . kau to 
forumo programoje 9į š e š t a - lietuvio t a u t i n ę ga rbės pareigą &&&> Sadausko , Mari jos To- ^os Vidurio vakaru r e g r o n o : t ė : Pr . K a r o s a s L . R u m š a s , V . ' '' ••>-'-* ° bei t ėvų v a r u 

NUTARIMAI 

Ch icagos a rk ivyskupi jos se-

dienį. Ta ip p a t bus pa s ika lbė ju ; — * i j i i a i da lyvauk ime L B ta - n i a k i r Va ldemaro Sadausko , Patar iamosios t a rybos n a r y s . Vi l iūnas . F r a n k V a l u c k a s , V . ! 

m a s su žurn . Algai Rukšėnu , rybos i r P L B seimo rinkimuo- i t r o p i a i rūDinasi J A V L B ta - P i rmasis tos tarvbos me tų ket- G u d a u s k i e n ė . P r a n ė B a l a n d a , ! . 
kur is p a r a š ė anglų kalba kny- ae. L ^ ^ P L B g ^ p a t s t o v a m s virčio posėdis įvyks šį p e n k t a - ; A n t V i e š k a l n i s ; 1 dol . - I g n . ^ ° ^ ^ J ^ S y " 
gą apie Kudirką. x L ie tuv iu Bendruomenės r ink t i rinkimais, kur ie ivvks dienį, Chicagoje. j P a u k š t e l i s . V i s i e m s n u o š i r d ž i a i _ . . 

x I>r. P e t r o Kisiel iaus pa- a c e r o a p y l i n k ė s v a l d v b a p a . g e g u ž ė s 19 ir 20 dienomis.* Bal - : x Dalia Dundzilienė, i l game- ! d ė k o j a m e . J a u n i m a s m ė g s t a savo m -
s t angomis Cicero miesto biblio- s k y r ė i r ^ p i r m i n i n k a A . J u š _ . w i n o ^ t a - p . Sadauskų tė skaučių veikėja, k a n d i d a t ė į į x D r . J u o z a s B r i e d i s , b u v ę s ' " : " " t o r e - v - 1 0 ' c ^vier*- K l i n " *™m a t s t o s , i, Kunigu ir 

kevičių j te ikė 10 dol. auką r amuose . 11427 So. I nd i ana septintąją Amerikos l ie tuvių : L B L e m o n t o a p y l i n k ė s p i r m i -
spaudai p a r e m t i . Dėkojame. ! Avenue , Roselande, teL VA bendruomenės tarybą, r y t o j a u s n i n k a s i r L e m o n t o u t u a n i s t i n ė s 

X I r e n o s i r Vlado Meilių t re - 8-5782. Rinkiminiii dienų komi- ry to Sophie Barčus rad i jo ban- m o k y k l o s m o k y t o j a s , d a b a r la 

: i š v a r y t a s p r a d ė j o jų moky-1 n a t a s gegužės 1 4 - 1 5 d. posė-
t i s , be t su s k a u d a n č i a š i rd imi džiavo Mundeiein seminar i jo je . 

D a l y v a v o apie 90 s ena to nar ių 
P r i i m t a s planas, k a d speciali 
komis i ja , į kurią Įeis i r e tn inių 

t eka įsigijo JAV L B k r a š t o 
va idybos išleistą 1971-1972 m. 
p r a n e š i m ą : "Vioiation of Hu-
man R i g h t s in Soviets Occu-
pied L i thuan ia" . Tai labai nau
dinga informacija apie pe r se 
kioj imus pavergto j L ie tuvo j 

p a t i g y v e n d a m a s a v o dvideš imt pasaul ieč ių par inks k a n d i d a t u s 
i r p l ius amžių , v i s ados s u d a r o Į Ch icagos vyskupus. I š t ų pa-
n u o t a i k i n g ą apl inką . J i g r iež ta , r i n k t ų kandidatų galės b ū t i pa-
k u r re ik ia m o k a pa la iky t i s k i r t i vyskupai padė jė ja i i r 

čia dukre l ė buvo pak r ik š ty t a si jos būst inė veiks nuo 11 vai. gomis kalbės švietimo re ikala is , b a i d a u g d i r b ą s l i e tuv ių r e s - ^ r e ika lau jan t i , _ p a t s a r k i v y s k u p a i Galut in į 
Vilijos - Ju l i jos va rdu š. m. ba- r y t o Ugi o vai po pietų D a r X M e n k o s l ae t . i n z n u e m , pub l ikonų t a r p e k a i p v i c e p i r m i - . * Į . . . { J " " g h ^ 
landžio 28 d. Šv. Kryžiaus baž- tebegyvenant ie j i Rose lande . jo ir archi tektų są junga gegužės n inkas , k a n d i d a t u o j a į L B T a -
,;yčioje. Kr ikš t i jo kun. A. Sta- apyl inkėse bei išs ikėlusiej i iš 20 d. 8 vai. ryto reng ia golfo rybą i r P L B Seimą. 

K x' • !-».:"-,.! i„H»;t- ^ k r i k š t o tėvais buvo I re- Roselando ir įs ikūrusiej i ry tų dieną J. Lieponio "Old O a k " x R i m a n t a s G e n č l n s , b u v ę s 
nauski i i tė . N'i'ija K' jreiv"tė. Mu
g a s e r epka i t ė , I^oreta P l iena i tė 
i r Edis Pvazma atl iks p r o g r a m ą 
liet. ab i tu r i en tų vaka re , gegu
žės 19 d. 8 v. v. Liet . t a u t . na
muose. 

X Marquettt» P a r k o l i e t u v i ų 
namų savininkų organizac i jos 

s a k o v i enas š o k ė j a s . J i y r a vie- s k y r i m ą atliks šv. Sos tas . 
n a iš tų gab ių jų in s t ruk to r ių , ; N u t a r t a , kad a rk ivyskup i j a 
— į s i t e rp ia šokė ja , — kur i mo- t u r ė s paremti p a r a p i n e s mo
k a i š r e i k a l a u t i i š šokėjų didelio k y k l a s . kurios f inansiškai nega-
j s i g y v e n i m o į šoki , be t k a r t u Ii i šs ivers t i . Taip p a t n u t a r t a na Radienė i r Arvydas Karazi- p ie tvakar ių naujose gyvenvie tė laukuose. Vadovaus P . Urbu t i s , L B M a r ą u e t t e P a r k o a p y l i n k ė s 

ia. T a Dačia r>ro°-a Meiliai a t - ge> mieli taut iečia i , e s a t e prašo- pravesdamas rung tynes dėl inž . v a l d v b o s s e k r e t o r i u s i r P a š a u - , „a. i d pc^id. į'i"š<i .viT^a- a.t 1 .^„+ ;„^ ^„^;r ,« , T m 1 j * - *J. • • i -4. i• V _̂ , v i s a t a i p l engva i pe rduoda , j o g p a r e m t i darbininkną. 
šventė ir s avo 10-ties metų ve- • • a t l ikt i savo t a u t i n ę pare igą Jono Talandžio t a u r e s i r kitų h o l ie tuvių j a u n i m o k o n g r e s o r : 
dv binę sukak t i . J ų pirma duk- i r š iuose sva rb iuose Lie tuvių dovanų. Kviečiami na r i a i i r ; t a l k i n i n k a s , p a s i ū l y t a s k a n d i -
relė \*iktutė iau lanko pradžios Bend ruomenės rinkimuose gau- svečiai. d a t ų į L B T a r y b ą i r P L B se i -
mokvk'ą. o a n t r a Linutė p r a f-iai da lvvaut i . A Daiva Vaitkevičiūtė, s tu - ; mą. N o r s R. G e n č i u s y r a d a r 
dėjo eiti į va ikų d a r ž i i . \"aišės y D r j^aj^-j, Bobelis, ALT činXė- korporacijos Neo-Li thu- j a u n a s s t u d e n t a s , b e t j a u s p ė -

„. . . _ „ _ HoUv-ivood salėje. Gimi- V -...į.d K chirism* ir d- t n i a J ^ a g ^ r ė . kandida tė į sep- j o g raž ia i i r t e i g i a m a i p a s i r e i k š 
nar iu sus i r ink imas rv\ 'ks ?egu- • , . .;. . p i rmin inkas , iš ^ n i c a g o s ir a r . . , .. ,. . . . •;. r.^^^. . . . , . . 

' v a k m r a ^ i r d " - ^ a l vaismosi WU ( > n v s i š M a r v l a - d o gegužės I*™*** Amerikos lietuvių bend- : t i he tuv ių v i s u o m e n ė j e , l a i m e -
^ So \Vash te - ^ ^ " ^ M e i l i l i s ė j a n č i a lie- 1 2 d a l v v a v o B e n a r o . o Paba l t i e - ^ o m e n ė s tarybą ir į ke tv i r to - j o 1972 m e t ų l ie tuv ių j a u n ų j ų 

tuviška še ima. - ; „ ^ „ ą ^ , , ,,„j,nifii\, įn.riamA J ° P L B bendruomenės se imo žurna l i s tų p remi j ą , y r a M a r g u -

»,">*3»«f T: 'įrVtl 

žės 18 d.. 7:30 vai 
pijos salė je . 
n a w Ave. Bus n a g r i n ė i a m i l u v l S K a s e ' j n a - čių komi te to posėdyj t . k u r i a m e .. , . . . . , , , 

, , •• • v M . , r f . . , . « , i*^^-^ i^ r « « » v i ,. ; „«-^^ -,; T I ^ ; „ r>^» atstoves, sio vaka io Marguč io , cio b e n d r a d a r b i s , b u v ę s s k a u -
s v a r b ū s mūsų kolonnos ir na - x Marqu.*tte Parko ir Ciage buvo latvių a t s tova i Uldis Gra- •, ^- • \ J J- , T- ^- i • T-

. . . . - ., . . n . - ! , , „ „ . i : „v ;„ » , „ „ a . o^t--,., o AT .,;<w, ^-,, „<- radi jo programoje ka lbės apie t a s . d a u g d i r b o K u d i r k o s B" K a 
rnų sav in inkus d e S a re ika la i . «a rko apv! rncių pereitą sek.-ia- va i r Gunors .vlerovics. es tų at- . . *" * & J • , f . 
P r a š o m e vi^us dalyvaut i cii.nį r u o š i a s minėjiroas prisi- s t ova i Ge rha rd B u s h m a n ^ g a i r i ų praktišku pa ta rnavnmų lan tos d e m o n s t r a c i j ų o r g a m z a -

K N a u j a , ' •Varpo" žu rna lo «*& prieš m e t u s okupuotoje B r » Albats . P o s ė d y buvo ap- ^ n d i m m ą f****!-*!1 f ^ v i m e " k į . 
n u m e r i s j au vra snaus tuvė j e Ue tuvo je susideginusių i J a u - t a r t a Europos s a u g u m o konfe- • b o ^ - « » . , - - I i i '^°™ ^ f " ' ' ^ C m c a g o . 
r e n k a m a s " ir ne t rukus b u s £ nimo c e - t r ą s u t r a u k ė apie 650 r e n c i j a , n u t a r t a rudenį sukvies- . X J į f f *£™* . ' , A V * " f c imorTf 1 ? u c ^ 0 8 Ą ? 
spausd in t a s . Virš 200 puslapių N l P a m a l d a s laikė kun. J . t ] bendrą pabalt iečių konferen- g j taryho* ir P L B seimo n n - ve-keja . u » a k e D r a u g o d i e n -
. . . . . . » . -> •"' o^o r̂N-ir, ar>h^o^ Aio-i u o^ A ~ „ : ; u „ „ : K,„.^ k imuose? Ai!>akvmas: vis i lie- rast} s a v o a u k r a i J ū r a t e i i r k a r 
l e i d i n v e ous vTsucmemmo bei < aibnvs., giedojo n o s i a i Algi- epą. Bendri na re i sk imai buvo . . , , ! „ .-
, ZZr:.. . - • , - „ , - t , , , r-r^o-oo \r I M M n ^ u n *• tr„i +..V,A„ ^^^o^+» m o„f„ ; tuviai , sulaukė 18 m. amžiaus , t u p r i s i u n t ė p in ig ine a u k a m u -
k u i t u n r u o pobūdžio s t ra ipsmų, man tas U n g a s ir Aivma w e a - ue-_kti va l s tybes d e p a r t a m e n t u i m ^ , . ; >.-.M^- -,.. 3_ , /,T_ 

s e n a t o r i a m s 

d a r b a m s p a r e m t i . Asmen.iškai ar pe r paštą . V a - ; su s p a u d o s 
clovaujantis JAV L B vyr iaus ia D ė k o j a m e . 

x Valer i jonas Š imkus , žino- r ; n k i r r ų komisija. balsavimo v L a i m a V a i č i ū n i e n ė , 
m a s v isuomenin inkas i r Baifo *. 

t i ko įeiti į spor t inės I švykos 

T-V^ | K o r p ! Neo-Lithuania tautinių šokių grupės vyrų šokėjų dalis. Pirmoje 
• . . . . .. ,. , ,. . I eilėje: Gin taras Valiukėnas, Marius K&sniūnas, Valdas Endriula i ts , 

' l ! * 6 ^ ? * r t * ? ^ L a r ^ J ? l y Į " lfflr«'ljl*ll r a r e . su m o - l V y t a u t a a L a u k t i s . Raimundas Brizgys. Viršutbėje eilėje: Romas (5e-
manto 

aria. IIL 

Jasaaus . u u m p f t jufciuuncs . . . . y0mi=! dipnomis įd L „ - . • - - - • ' . . - • - - i vv iau tas į^auraitia. Kaimunaas Brizg\-s. virsutmeje eneje: Koms 
prie pamink lo už L ie tuvos ^ e i K ^ A S - ^ O I I ^ s ,, . ^ L B apyunkių r inkimų są rašuo- t ina i š v y k o t r u m p ų a t o s t o g ų g a s j . V u l lo . Linas Martis. Algimantas Ankus. Trūksta Algii 

j u n g e spor tmen ta lkon. J i s su- gg a r n e p ^ ^ ^ ^ j L o s A n g e l e s , Calif . ; Stoniaus, nes jis darė šią nuotrauką. Gegužės 26 d. jie šoks Peori 

poezijos. bele r is t ikos. dailės '-aitienė. Akademine i daliai va -
darbų. recenzijų ir l ietuviškojo lovavo J. Vaičiūnas . Kalbėjo 
gyven imo jvv-kių komentarų , gen. konsule Juzė Daužvardienė 
" V a r p ą " redagooia A n t a n a s ir J . J a sa i t i s . Trumpos iški lmės 
Kučv-s, ledžia \ ' a rp in inkų Filis- WW> 
ter ių d-ja. laisvę 

x A . T a u s i - a s . Cicero. 111.. x E g ] ė ^ L.eona,^ Narbuč ia i E u r o p o n K o m i t e t a n ir t u o bū-
n u o š i r d u s Draugo skaitv-tojas, įggįjcėlė gyvent i i š iaurinę mies- dm padėti spor t inei šeimai au-
p a s k y r ė piniginę auką savo ^ ^ ^ Neseniai jie a t š v e n t ė kų r inkime. A u k a s ga l ima siųs-
dienraščiui s t iprint i . Ačiū. L , ^ dukre lės TllljITli Filililll t i J . Bar iu i . 4529 W. 64 PI.. 

• X * . A ^ x T t d ° v r i n ? P r l " ta***"* Krikš to" tėva is bu- Chicago. UI. 60629. (pr .) 2 . j § ^ VALSTYBĖSE l » * p r o g r a m a s s ė k m i n g a i b u v o | 
f 'TŽLJ'JZ , ' r^AiTg e" 7 0 R i m a B i č l d e n ė ( E ^ l ė s P ^ x Dainavos a n s a m b l i o mirų- n „ , . , i p r i s t a t o m a L i e t u v o s t r a g e d i j a 
h s . J u s t . P r a sauskas . Dėko ja - ^ ^ B ^ ^ ^ fr <jaiL Al- . X " J T * " " " T " ™ - » ' • Z | g p * Br ink i s , Los f ^ ™ 
me. ^ r ^ K u r a u s k a s . S 1 U " ^ ^ ™e ^ ^ P " 8 ' " Angeles, Calif.. š v . J u o z a p o ft. " k U l t U r a -

v i ^ n - i n P ^ k v W Rfimn mmimiu , ryš ium su k a p ų puo- g o r x i n ė j e operavo Veron iką Gin- ! — Kun. K a z i m i e r a s P u g e v i 
» « L , ^ ^ ? d n ^ S T L S ? * ^ " ^ i r d r ^ ^ ^ ^ ^ Š U n 0 d i e n a - b U S 3 t n a s a u - i a m o s tautienę. kuri iš Nevv Y o r k o a t - ! čius, B a l t i m o r ė s a r k i v y s k u p i j o s į 
^ JH- " - - - - ; , s — - nuolat iniai Chicagos ST M š i o s ^ g e g . 20 d . ^ 1 0 v a l . v y k o a p l a n k y t i į ^ d u k t e r s | radi jo i r t e l ev i z i j a s skv- r iaus v e I 

i r J A V L B d o k u m e n t ą - | j 
ei jos c e n t r o v a d o v a s , y r a k a n 
d i d a t a s į J A V L B t a r y b ą iš 
P i e t ryč ių a p y g a r d o s . Kun . P u -
gevič ius y r a A m e r i k o j e g i m ę s 
l ie tuvis , k u r i a m a r t i m a y p a č su 
mūsų j a u n i m u s u r i š t a ve ik l a . * 
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_. .. ,tts.. i-.«u^i^^„v.;^,\ .*-..!.; • a i r »vis,u a.i'iajiKvu savu UIUIUJISJ " » " j " i 
S t ^ S ^ S ^ S U e t U " U ° P e r ° S m e C e n a t a i * r a - ^ ° - ŠV" E F " * ^ ^ b a Ž " Birutės Butkienės šeimos. Ope-i dėjas i 
^ h i " : v ^ S £ T d ^ u S ; i * I " m e S - n 0 r T t ^ . ?™P U t ; į r n y Č i . ° ? - ' S m C t U . ^ f ? • - c i j a sėkminga. ^ į ei jos o g e r b i m a s jvyks šeštd. . gegužės Lg jgg - e ^ ^ ^ ^ ^ samblis . d i r iguo jan t A u d r o n e 
19 d., Ridge C o u n t r y O u b 
i a 5 2 2 S. California Ave. 

vai. 

s t a t a n t operą 'Carmen' ", ir un- Simonai ty te i . V a r g o n a i s g ros 
kėdami sėkmės , jie ka ip ir vi- Mar i j a Mondeika i tė -Kutz . 

te ihai 6 vai. vak . : v a k a r i e n e g a d a > a t s i u n t ė s a v o š imt inę 
7:30 vai . Stipendija?, p a ž a d ė j o : : -• j šiam mūsų kultūriniam darbu i 
_ dvi Lietuvių P r e k y b o s Rū- , t i ^ t Q ^ ^ ^ ^ 
mai. v i ena jų a. a. dr. S tepono į k t a k l i u s n u p e r k a i r e i l ę b i . 
Biežio pagerb imui ; dvi ^ a l t e r . , ^ ^ v n kolegoms k i t a tau-
Rask . American Trave l Se rv i ce ; , ^ ^ ^ ^ ^ ( , 
vieną F r a n k D. Sav ickas . S t a t e ; 

rpr . ) 

X l ' į a . a, J u o z o Pušnera ič io 
sielą šv. Mišios bus a tnašau ja 
m o s geg. 20 d., sekmadienį . . 11 
vai . ry to . Tėvų Jėzui tų koply-

— Aušra Maciulaitytė - Zerr , 
J A V LB krašto va ldybos na
rė, vadovauja J A V L B infor
macijos tarnybai. Jo s p a s t a n 
gomis s. m. \ a s a r i o 16 d. p ro - T. . . . .. . . . . . , • , J i s r ū p i n a s i l i t u a n i s t i n ė m s m o - m 
ga amerikiečiu spaudo je buvo , , , r . . , , . . . • ,. • - , . . k v k l o m s p a r a m o s i s f e d e r a l i n ė s 3 a tspausdinta visa eile s t r a ip s - , , . . .- . , , -M 
nių apie pavergtą Lie tuvą. Ta ip 

ji rūpinosi čioje. Giminės, d r a u g a i ir pa- . 

JA^ 
kalu išsiųsdama 550 asmeni škų 

S e n a t o r - - 27th Dis t r i c t ; ir vie- * Vi J o n ą Vaičiūną, gražios žistami kviečiami pamaldose ir J A V k o n g r e s o n a r i u s . š į u o r e į 
na Donald T Svvmarski S ta te Kalbos žurnal is tą . ilsrametį paminklo pašvent in ime daly 
Sena to r — 25th Dis t r ic t . Stalų Bendruomenės 'darbuotoją, vi- \ vau t i . 
r eze rvac i ioms s k a m b i n k i t P . suomenininką. dabart inį ir bu - j Žmona 
Vilkeliui tdL R E 1 -4694 a r b a vusį M a r q u e t t - Pa rko apylin- (pr.) 

valdžios i š g a v i m u . d a l y v a u j a 
';-"'**; ""**; l ietuvių j a u n i m o s u v a Ž i a v i m u o -
k o n t a k t u o t i ; _ . . . 

se, r u p m a s i j a u n i m o į j ung imu 
į i n f o r m a v i m o a p i e p a v e r g t ą 
L ie tuvą s r i t į . 

T. K u z a s tel. WA 5 8744. 
(pr.1 

X J a u n i m o CVntro Choro 
p i rmas i s kone r t a s bus šį šešt . . 
geg. 19 d.. 7 vai. vak.. J a u n i -
mo c e n t r e . Bilietai g a u n a m i — į į į ^ į ^ į 
Margin iuose , Vazneho p reky
bos n a m u o s e i.- J a u n i m o cent
re, ' p r . ) 

kės va ldybos pirmininką, ir J ū 
ra tę J a s a i t y t ę . valdybos vice
pirmininkę, redaktorę , žurnal is
tę, organizaci jų veikėją, dabar 
tinę J A V L B Tarvbos narę . 
siūlo balsuot i į LB Tarybą ir 

ovus 
L B •UCMCIO Pa rko 

apylinkė? valdyba 
inr . ) 

v Ner ingos s tovyklų dat '»s: X Nauiufė lė , didelė. 19 inču 
Bern iukų s tovykla liepos 1-14 ^ . ^ $ m 9 5 ^ ^ r M M a ^ 
d . Mergaič ių s tovy ida bepos 
15-28, Anglų kalboj lietuvių 

riau? G r a d i n . k a s . 2512 \V. 47 
St.. F R 6-1998. (sk.) 

laiškų. Kongreso nar ių pare is - i 
kimai šiais metais ypač b u v o ! C h a r l e s Z e r r . L B ve ikė jo s 
būdingi. Dabartiniu me tu Auš - A u š r o s M a č i u l a i t y t ė s - Z e r r vy
r a Zerr ir «os ta lk in inka i ruo - r a s . š i omis d i e n o m i s p r e z i d e n t o 
š ias ; artėjančiam Birželio t r a - : Nb tono b u v o p a s k i r t a s į P r e -
giškųių įvykiu t i n k a m a m pr i - kybos m i n i s t e r i j o s ( D e p t . of 
stat\-mui amerikiečiams. 

— Povilas -lanėauska.N, ilga
metis LB Bmcktono ap.ylinkės 
pirmininkas, kand ida tuo ja į 
J A V LB taryba Bos tono a p y g a r 
doje. Jam vadovaujant . Brock-
tono apylinkė viršijusi n u s t a t y 
tą kvotą, teikiant l ėšas Pasau
lio jaunimo kongresui , p la t i - i P a r a ™ 
nant Lietuvių Enciklopedi ją 

C o m m e r c e ) ž inioje ve ik iančią 
F e d e r a l I n f o r m a t i o n P r o c e s - I 
s ing S t a n d a r d s ko-misr-ą. C W 
Zerr y r a T r i l o g k o m p u t e r i ų I 
k o m p a n i j o s v i c e p r e z i d e n t a s . J i s M 
mielai t a l k i n a v i s u o s e L B a p y - j 
l inkės ir k r a š t o v a ' d y b o s d a r 
buose, k u r y p a č v e r t i n a m a jo 

r u o š i a n t m e m o r a n d u 
mus. Z e r r š e i m a a u g i n a d u vai- ^ 
kuč ius . k u r i e l a n k o l i t u a n i s t i n ę 

I 
gietis su $100 jn. ir Bronius Jasinaus- Burtininkas — vilkiukas Linas Liu-

anglų kalboje, r emian t f inansiš 
. . ... . ;. . . . , . mokyk lą ir p r i k l a u s o l i e tuv i s 
kai lituanistinę mokvklą . v a s a - » ' • . . . 

•m J • n-y. m " .. ' i • k o m s j a u n i m o o r g a n i z a a i 
n o 16 d. ir Biržebo t r ag i škų jų "~ į _ . * ., . ^ . J 

įoms . 

ki lmės va ikams liepos 29-rugp 
11 Moksleivių At -kų s tovykla X Lietuvių Fondas. J l.F nanų eilev 
rugp . 12-25 d. N o r i n t daugiau ^ n R ė : kun. Aloysius Jaunius, ? 
in formaci jos iki birželio K 4 0 B , , ,. 
r a š y t i : C a m p Ner inga , I -C.C. S ^ ^ . į w . Marqu.ue Rd, Chi- stebinti b ro ln i f i r i l l l l f t u n t o , t a i jis išrūpina pusva landž ius Zer r y r a p r a m o k ę s k a l b ė t i ne- I 
P a t s a m , Conn. (W260. (pr . ) cago, IL «>«2». teL 925-«»»7 <pr.) į Bueigojo. Nuotr. G. Plačo i amerikiečių radijo s to tyse . P e r j tuviftkai. Į | p 

Iciriįonų uienuoliiod j 
Sv. Kazimiero provincija j 

- s v e n č i a -

vienuolijos 300 metŲ Aurimo ir 60 metu 
gyvenimo Amerikoje sukaktis, 

kurios bus iškilmingai paminėtos 

1973 m. gegužės 19 d.r 5 va!, popiet 
A U Š R O S V A R T Ų PAR. BAŽNYČIOJ, 

2327 W . 23rd Place, Chicago, Illinois 
Koncelebracinem šv. Mišioms vadovaus ir pa

mokslą pasakys 

Chicagos arkivyskupas kard. JOHN P, C0DY 
Per šv. Mišias giedos Vyčių choras, vadovauja-

nas muz. FAUSTO STROUOS, solo giedos sol. I0NSS 
VKZREUS. o vargonais gros prof. dr. LEONARDAS 
ŠIMUTIS. 

Visi lietuviai kviečiami pamaldose dalyvauti 
jvvkių proeomis jau keleri me-LF tnnsKa,s pasiruošęs savo menu n u - j ' » . 

Nors hūdarra< ; ;̂ c. | ir prisiminti šias dvi MARIJONŲ VIENUOLIJOS su
kaktis. 
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